
 

 

                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №498 

пос. Урмары                                                                                         27 июня 2018 года 

 

О реорганизации в форме присоединения Муниципального бюджетного учре-

ждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Урмарско-

го района Чувашской Республики к Казенному учреждению Урмарского рай-

она «Централизованная бухгалтерия Урмарского района Чувашской Респуб-

лики» 

 

В соответствии с решением  Урмарского районного Собрания депутатов  Чувашской Респуб-

лики от 21.12.2010 № 34 «О порядке создания, реорганизации, ликвидации бюджетных и казен-

ных учреждений Урмарского района, а также изменения типа муниципальных учреждений Ур-

марского района», 

 Администрация Урмарского  района  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать казенное учреждение Урмарского района «Централизованная бух-

галтерия Урмарского района Чувашской Республики» (далее – КУ Урмарского района «ЦБ Ур-

марского района Чувашской Республики») в форме присоединения к нему муниципального 

бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Урмарского 

района Чувашской Республики» (далее –МБУ «ЦБ учреждений образования» Урмарского  райо-

на Чувашской Республики), сохранив его основные цели деятельности, и переименовать его в 

муниципальное казенное учреждение «Центр финансового и хозяйственного обеспечения Ур-

марского района Чувашской Республики» (далее – МКУ «Центр финансового и хозяйственного 

обеспечения Урмарского района»). 

2. Установить МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения Урмарского 

района» предельную штатную численность в количестве  33 единицы. 

3. Администрации Урмарского района Чувашской Республики: 

осуществлять функции и полномочия учредителя МКУ «Центр финансового и хозяйственно-

го обеспечения Урмарского  района Чувашской Республики»; 

обеспечить финансирование МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения 

Урмарского района Чувашской Республики» за счет средств, предусмотренных в бюджете 

Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов на содержание КУ Урмарского района  «ЦБ Урмарского района Чувашской Республи-

ки» и МБУ «ЦБ учреждений образования  Урмарского района Чувашской Республики». 

4.  Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования» Урмарского района Чувашской Республики провести инвентаризацию имущества 

и обязательств учреждения,  составить передаточный акт и представить его на утверждение до 

30 июня 2018 года. Ответственность за проведение инвентаризации имущества и обязательств 

МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Урмарского района Чувашской 

Республики составление передаточного акта, возложить на главного бухгалтера О.А. Виссарио-

нову. 

5. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реорганизации казенного учреждения  Ур-

марского района «Централизованная бухгалтерия Урмарского района Чувашской Республики» в 

форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения  «Централизованная 

бухгалтерия учреждений образования» Урмарского района Чувашской Республики согласно 

приложению к настоящему постановлению 

6.   Установить, что имущество, закрепленное за МБУ «ЦБ учреждений образования» Ур-

марского района Чувашской Республики, в полном объеме закрепляется за МКУ «Центр финан-

сового и хозяйственного обеспечения Урмарского района Чувашской Республики». 

7. Возложить ответственность за предоставление документов по реорганизации учреждений, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в регистрирующем органе на начальника – 

главного бухгалтера Муниципального Казенного учреждения «Центр финансового и хозяй-

ственного обеспечения Урмарского района Урмарского района Чувашской Республики» Висса-

рионову Ольгу Анатольевну. 

8. Начальнику – главному бухгалтеру Муниципального Казенного учреждения «Центр фи-

нансового и хозяйственного обеспечения Урмарского района Чувашской Республики»  Виссари-

оновой Ольге Анатольевне: 

- представить документы о реорганизации вышеуказанных учреждений в регистрирующий 

орган в установленном законодательством порядке. 

- не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в пись-

менной форме об этом всех известных ему кредиторов реорганизуемых учреждений, а также 

поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации 

юридических лиц, сообщение о таком решении. 

9. Делегировать начальнику-главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения 

«Центр финансового и хозяйственного обеспечения Урмарского  района Чувашской Республи-

ки» Виссарионовой Ольге Анатольевне, произвести все действия по государственной регистра-

ции Устава муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обес-

печения Урмарского  района Чувашской Республики» в налоговых и иных органах. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел 

администрации Урмарского района. 

11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава администрации Урмарского района                            А.В.Васильев 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики 

от 27.06.2018 № 498 

 

П Л А Н 

мероприятий по реорганизации казенного учреждения Урмарского района «Центра-

лизованная бухгалтерия Урмарского района Чувашской Республики» в форме присоеди-

нения к нему муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования» Урмарского района Чувашской Республики 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители 

1 2 3 4 

1. Уведомление налогового органа о на-

чале процедуры реорганизации казен-

ного учреждения  Урмарского района 

«Централизованная бухгалтерия Ур-

марского района Чувашской Рес-

публики» (далее – КУ Урмарского рай-

она «ЦБ Урмарского района Чуваш-

ской Республики») в форме присое-

динения к нему муниципальному бюд-

жетному  учреждению «Централизо-

ванная бухгалтерия учреждений обра-

зования» Урмарского района (далее – 

МБУ «ЦБ учреждений образования» 

Урмарского района Чувашской Респуб-

лики)  

в течение 3 рабочих 

дней после даты при-

нятия решения о реор-

ганизации 

КУ  Урмарского райо-

на  «ЦБ Урмарского 

района Чувашской 

Республики»,   

МБУ «ЦБ учреждений 

образования» Урмар-

ского района Чуваш-

ской Республики 

2. Уведомление работников МБУ «ЦБ 

учреждений образования» Урмарского  

района Чувашской Республики о пред-

стоящей реорганизации учреждения 

в течение 3 рабочих 

дней после даты при-

нятия решения о реор-

ганизации 

МБУ «ЦБ учреждений 

образования» Урмар-

ского района Чуваш-

ской Республики 

3. Уведомление кредиторов о реоргани-

зации КУ Урмарского района «ЦБ Ур-

марского района Чувашской Республи-

ки» в форме присоединения к нему 

МБУ «ЦБ учреждений образования» 

Урмарского района Чувашской Респуб-

лики 

в течение 3 рабочих 

дней после даты при-

нятия решения о реор-

ганизации 

КУ Урмарского райо-

на «ЦБ Урмарского 

района Чувашской 

Республики», 

 МБУ «ЦБ учрежде-

ний образования» 

Урмарского района 

Чувашской Республи-

ки 

4. Размещение в средствах массовой ин-

формации данных о государственной 

регистрации и уведомления о реорга-

низации КУ Урмарского района «ЦБ 

Урмарского района Чувашской Респуб-

лики» в форме присоединения к нему 

МБУ «ЦБ учреждений образования» 

Урмарского района Чувашской Респуб-

лики в порядке, установленном за-

конодательством Российской Федера-

ции 

2 раза с периодично-

стью один раз в месяц 

после внесения в Еди-

ный государственный 

реестр юридических 

лиц записи о начале 

процедуры реоргани-

зации 

КУ Урмарского райо-

на  «ЦБ Урмарского 

района Чувашской 

Республики», 

 МБУ «ЦБ учрежде-

ний образования» 

Урмарского района 

Чувашской Республи-

ки 

5. Подготовка и представление переда-

точного акта, содержащего положения 

о правопреемстве по всем обязатель-

ствам реорганизуемого КУ Урмарского 

района «ЦБ Урмарского района Чуваш-

ской Республики» в форме присоеди-

нения к нему МБУ «ЦБ учреждений 

образования» Урмарского района Чу-

вашской Республики (далее – пе-

редаточный акт), на утверждение в 

администрацию Урмарского района  

в течение 15 кален-

дарных дней со дня 

выполнения пункта 4 

настоящего плана ме-

роприятий 

КУ Урмарского райо-

на «ЦБ Урмарского 

района Чувашской 

Республики»,  

МБУ«ЦБ учреждений 

образования» Урмар-

ского района Чуваш-

ской Республики 

    

8. Утверждение передаточного акта, за-

крепление на праве оперативного 

управления за реорганизованным КУ 

Урмарского района «ЦБ Урмарского 

района Чувашской Республики» в фор-

ме присоединения к нему МБУ «ЦБ 

учреждений образования» Урмарского 

района Чувашской Республики и пере-

именованным в Муниципальное казен-

ное учреждение  «Центр финансового и 

в течение 1 месяца со 

дня представления до-

кументов  

Администрация Ур-

марского района 

 
Урмарский вестник 

 

2018 
06 

июля 

20(345) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1. Постановление администрации Урмарского района №498 от 27.06.2018 

года  «О реорганизации в форме присоединения Муниципального бюд-

жетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений обра-

зования» Урмарского района Чувашской Республики к Казенному учре-

ждению Урмарского района «Централизованная бухгалтерия Урмарского 

района Чувашской Республики» 

2. Постановление администрации Урмарского района №506 от 02.07.2018 

года  «О признании утратившим силу Постановления администра-

ции Урмарского района от 27.06.2018 № 498» 

3. Материалы заседания  Собрания района от 28.06.2018 года: 
1. Отчет об исполнении районного бюджета Урмарского района за  первый  квартал 

2018 года. 

2. О внесении изменений в решение Урмарского районного  Собрания депутатов  от  

07.12.2017 г.  №  154  «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». 

3. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 

26.05.2014 № 270 «Об утверждении положения о финансовом отделе  администрации 

Урмарского района Чувашской Республики». 

4. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 

22.05.2015 № 324 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на заме-

щение должности главы администрации Урмарского района Чувашской Республики. 

5. Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помеще-

нием (платы за наем) муниципального жилищного фонда Урмарского района Чувашской 

Республики.  

6. О внесении изменений в "Прогнозный план (программу) приватизации муниципаль-

ного имущества Урмарского района на 2018 год". 

7. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 

26.12.2017 №158 «Об одобрении передачи в безвозмездное пользование нежилого помеще-

ния ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполне-

ния наказаний по Чувашской Республике – Чувашии». 

8. О ходатайстве о присвоении почетного звания «Заслуженный учитель Чувашской 

Республики»  Мадуровой А.М. 

4. Решение Урмарской территориальной избирательной комиссии от 

«06» июня 2018 года № 54/206-IV 

5. Решение Урмарской территориальной избирательной комиссии «06» 

июня 2018 года № 54/207-IV 

 

 
 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 

 

хозяйственного обеспечения Урмар-

ского района Чувашской Республики» 

(далее – МКУ «Центр финансового и 

хозяйственного обеспечения Урмар-

ского района Чувашской Республики»)  

9. Направление изменений, вносимых в 

устав МКУ «Центр финансового и хо-

зяйственного обеспечения Урмарского 

района Чувашской Республики» и дру-

гих документов в налоговые органы 

для государственной регистрации 

в течение 5 рабочих 

дней со дня утвержде-

ния изменений, вно-

симых в устав, и 

утверждения пере-

даточных актов 

МКУ «Центр финан-

сового и хозяйствен-

ного обеспечения 

Урмарского района 

Чувашской Республи-

ки» 

10. Представление в отдел организацион-

но-контрольной и кадровой работы, 

сектор юридической службы ад-

министрации Урмарского района до-

кументов, подтверждающих го-

сударственную регистрацию измене-

ний, вносимых в устав МКУ «Центр 

финансового и хозяйственного обес-

печения Урмарского района Чувашской 

Республики» 

в течение 5 рабочих 

дней со дня государ-

ственной регистрации 

изменений, вносимых 

в устав МКУ «Центр 

финансового и хозяй-

ственного обеспечения 

Урмарского района 

Чувашской Республи-

ки» 

МКУ «Центр финан-

сового и хозяйствен-

ного обеспечения 

Урмарского района 

Чувашской Республи-

ки» 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №498 

пос. Урмары                                                                                         02 июля 2018 года 

 

О признании утратившим силу Постановления администрации Урмар-

ского района от 27.06.2018 № 498 

 

В соответствии с решением  Урмарского районного Собрания депутатов  Чувашской Рес-

публики от 21.12.2010 № 34 «О порядке создания, реорганизации, ликвидации бюджетных и 

казенных учреждений Урмарского района, а также изменения типа муниципальных учреждений 

Урмарского района», 

 Администрация Урмарского  района  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 

27.06.2018 № 498 « О реорганизации в форме присоединения Муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» № Урмарского района 

Чувашской Республики к Казенному учреждению Урмарского района «Централизованная 

бухгалтерия Урмарского района Чувашской Республики». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 

Глава администрации Урмарского района                                                   А.В.Васильев 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №181 

пос.Урмары                                                                                                    28 июля  2018 года 

 

Отчет об исполнении районного бюджета Урмарского района за  первый  

квартал 2018 года 

 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

Принять к сведению информацию «Отчет об исполнении районного бюджета Урмар-

ского района за первый квартал 2018 года» (прилагается). 

 

Заместитель  Председателя Урмарского районного 

Собрания   депутатов                                                                                     А.Н.Веселовский 

 

 

Итоги исполнения районного бюджета  за январь-март 2018 года 

 

Доходная часть районного бюджета Урмарского района выполнена на 20,7 процента к 

уточненным годовым назначениям. С учетом средств,  полученных из республиканского бюдже-

та Чувашской Республики, в районный бюджет поступило 89325,9  тыс. рублей, при  годовом 

плане  430999,9  тыс. рублей. Налоговых и неналоговых доходов мобилизовано в бюджет района 

в сумме 14078,7 тыс. рублей или 21,0 процент к годовым назначениям в объеме 66916,0  тыс. 

рублей. Поступило безвозмездных перечислений из республиканского бюджета в сумме 70924,8   

тыс. рублей, при уточненном годовом плане 348374,7 тыс. рублей или 20,4 процента (в том чис-

ле: дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

при плане 3044,1 тыс. рублей поступило 761,1 тыс. рублей, или 25,0 процентов; дотации бюдже-

там муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

при плане 33806,3 тыс. рублей поступило 8451,6 тыс. рублей, или 25,0 процентов). 

Основную долю в образовании налоговых и неналоговых доходов  районного бюджета  

занимают такие поступления как налог на доходы физических лиц – 64,9 процента, налоги на 

совокупный доход – 11,6 процента, акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-

мым на территории Российской Федерации – 5,9 процента. 

Удельный вес финансовой  помощи району (в виде поступлений средств по взаимным 

расчетам, трансфертов, субвенций) из республиканского бюджета Чувашской Республики в объ-

еме доходной части бюджета за январь – март  2018 года  составил в размере 79,4 процента. 

Расходная часть районного бюджета за январь-март  2018 года  исполнена на 20,7 про-

центов. При уточненном  годовом  плане  в размере 430999,9  тыс. рублей исполнение составило  

89413,0  тыс. рублей.  

 В разрезе функциональных разделов расходов исполнение бюджета района за январь-

март  2018 года  в целом характеризуется следующими данными: 

ассигнования, выделенные на финансирование:  

по разделу «Общегосударственные вопросы» при уточненном годовом плане 33247,0 

тыс. рублей освоены на 5546,5 тыс. рублей или 16,7 процента; 

по разделу «Национальная оборона» при уточненном годовом плане 1353,8 тыс. руб-

лей освоены 358,0 тыс. рублей или 26,4 процента; 

по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» при 

годовом плане 3861,2 тыс. рублей  освоены на 823,3 тыс. рублей или  21,3  процента; 

по разделу «Национальная экономика» при годовом плане 58679,8 тыс. рублей осво-

ены на 4673,5 тыс. рублей или 8,0 процентов; 

по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 3918,1 тыс. 

рублей освоены на 65,3 тыс. рублей или 1,7 процента; 

по разделу «Образование» при годовом плане 254392,1 тыс. рублей  освоены на 

63106,2 тыс. рублей или 24,8 процента; 

по разделу «Культура и кинематография» при годовом плане 29383,2 тыс. рублей 

освоены на 6799,3 тыс. рублей или 23,1 процента; 

по разделу «Социальная политика» при годовом плане 17626,9 тыс. рублей освоены 

на 1478,6 тыс. рублей или 8,4  процента; 

по разделу «Физическая культура и спорт» при годовом плане 5277,0 тыс. рублей 

освоены на 1245,4 тыс. рублей, или 23,6 процента; 

по разделу «Средства массовой информации» при  годовом плане 400,0 тыс. рублей 

освоены 110,5 тыс. рублей, или 27,6 процента; 

по разделу «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований» при годовом плане 22860,7 тыс. руб-

лей  освоены на 5206,3 тыс. рублей или 22,8 процента. 

 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда                                            

за  январь-март 2018 года 

 

Кассовые расходы по средствам резервного фонда за  январь-март 2018 года не произ-

водились. 

 

Начальник финансового отдела администрации Урмарского района              А.В.Енькова 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КОДЫ 

   Форма по ОКУД   0503317 

  на  1 апреля 2018 г.                    Дата   01.04.2018 

       

Наименование финансового органа  Урмарский муниципальный район              по ОКПО    

Наименование бюджета  Бюджет муниципальных районов              по 
ОКТМО   

97638000 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая         

Единица измерения:  руб.                 по ОКЕИ   383 

                                                                         1. Доходы бюджета     

Наименование  

показателя 

Код 

стро-ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 
бюджета муни-

ципального 

района 

Исполнено 

бюджет муници-

пального района 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 430 999 908,89 89 325 911,07 

в том числе:          

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 66 916 000,00 14 078 699,87 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 42 997 500,00 9 136 979,52 

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 42 997 500,00 9 136 979,52 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010  000 1010201001 0000 110 42 997 500,00 9 107 835,09 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в каче-

стве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

010  000 1010202001 0000 110 - 10 355,62 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010  000 1010203001 0000 110 - 18 788,81 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 3 563 000,00 831 717,16 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 3 563 000,00 831 717,16 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-

ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010  000 1030223001 0000 110 1 068 900,00 342 654,01 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

010  000 1030224001 0000 110 - 2 309,87 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010  000 1030225001 0000 110 2 494 100,00 558 153,47 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010  000 1030226001 0000 110 - -71 400,19 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 6 325 000,00 1 632 514,17 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010  000 1050200002 0000 110 5 980 000,00 1 352 532,02 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010  000 1050201002 0000 110 5 980 000,00 1 352 531,42 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до             1 января 2011 года) 010  000 1050202002 0000 110 - 0,60 

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 250 000,00 187 922,15 

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 250 000,00 187 922,15 

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 95 000,00 92 060,00 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 

 

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 5 010  000 1050402002 0000 110 95 000,00 92 060,00 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 1 485 000,00 96 804,10 

  Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 - - 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 

010  000 1060103010 0000 110 - - 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-
ских поселений 

010  000 1060103013 0000 110 - - 

  Транспортный налог 010  000 1060400002 0000 110 1 485 000,00 96 804,10 

  Транспортный налог с организаций 010  000 1060401102 0000 110 280 000,00 21 017,13 

  Транспортный налог с физических лиц 010  000 1060401202 0000 110 1 205 000,00 75 786,97 

  Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 - - 

  Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 - - 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060603310 0000 110 - - 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 010  000 1060603313 0000 110 - - 

  Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 - - 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060604310 0000 110 - - 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 010  000 1060604313 0000 110 - - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 2 680 000,00 327 888,54 

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 2 100 000,00 233 458,54 

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Рос-

сийской Федерации) 

010  000 1080301001 0000 110 2 100 000,00 233 458,54 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Рос-

сийской Федерации) 

010  000 1080400001 0000 110 - - 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010  000 1080402001 0000 110 - - 

  Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из граждан-

ства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации 

010  000 1080600001 0000 110 - 5 000,00 

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 010  000 1080700001 0000 110 580 000,00 89 430,00 

  Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, за государственную регистрацию ликвидации юридического лица и 

другие юридически значимые действия 

010  000 1080701001 0000 110 - -160,00 

  Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество и сделок с ним 010  000 1080702001 0000 110 580 000,00 74 887,50 

  Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации 010  000 1080710001 0000 110 - 14 702,50 

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010  000 1090000000 0000 000 - - 

  Налоги на имущество 010  000 1090400000 0000 110 - - 

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до                1 января 2006 года) 010  000 1090405000 0000 110 - - 

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до            1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 010  000 1090405310 0000 110 - - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 4 165 500,00 908 411,81 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

010  000 1110500000 0000 120 3 795 500,00 870 275,81 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

010  000 1110501000 0000 120 2 820 500,00 691 139,74 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных участков 

010  000 1110501305 0000 120 2 270 500,00 628 628,24 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

010  000 1110501313 0000 120 550 000,00 62 511,50 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

010  000 1110502000 0000 120 390 000,00 54 948,26 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010  000 1110502505 0000 120 390 000,00 54 948,26 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010  000 1110502510 0000 120 - - 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010  000 1110502513 0000 120 - - 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправ-

ления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

010  000 1110503000 0000 120 585 000,00 124 187,81 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010  000 1110503505 0000 120 585 000,00 124 187,81 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010  000 1110503510 0000 120 - - 

  Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 010  000 1110700000 0000 120 190 000,00 - 

  Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

010  000 1110701000 0000 120 190 000,00 - 

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-

приятий, созданных муниципальными районами 

010  000 1110701505 0000 120 190 000,00 - 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

010  000 1110900000 0000 120 180 000,00 38 136,00 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

010  000 1110904000 0000 120 180 000,00 38 136,00 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010  000 1110904505 0000 120 180 000,00 38 136,00 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 450 000,00 72 558,52 

  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 450 000,00 72 558,52 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами <7> 010  000 1120101001 0000 120 - 30 690,02 

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010  000 1120103001 0000 120 225 000,00 10 786,45 

  Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 225 000,00 31 082,05 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 2 300 000,00 606 890,00 

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010  000 1130100000 0000 130 2 080 000,00 509 198,00 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010  000 1130199000 0000 130 2 080 000,00 509 198,00 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 010  000 1130199505 0000 130 2 080 000,00 509 198,00 

  Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 220 000,00 97 692,00 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010  000 1130206000 0000 130 220 000,00 20 330,00 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 010  000 1130206505 0000 130 220 000,00 20 330,00 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 010  000 1130206510 0000 130 - - 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 - 77 362,00 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 010  000 1130299505 0000 130 - 77 362,00 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010  000 1130299510 0000 130 - - 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 500 000,00 47 843,24 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010  000 1140200000 0000 000 500 000,00 - 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

010  000 1140205005 0000 410 500 000,00 - 

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

010  000 1140205305 0000 410 500 000,00 - 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

010  000 1140205010 0000 410 - - 

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

010  000 1140205310 0000 410 - - 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 - 47 843,24 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 010  000 1140601000 0000 430 - 47 843,24 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сель-

ских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

010  000 1140601305 0000 430 - 46 491,61 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах го-
родских поселений 

010  000 1140601313 0000 430 - 1 351,63 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 

 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюд-
жетных и автономных учреждений) 

010  000 1140602000 0000 430 - - 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

010  000 1140602510 0000 430 - - 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

010  000 1140602513 0000 430 - - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 2 450 000,00 417 092,81 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 010  000 1160300000 0000 140 - 11 427,58 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 1191, 1192, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 1352 Налогового кодекса Российской Федерации 

010  000 1160301001 0000 140 - 10 300,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

010  000 1160303001 0000 140 - 1 127,58 

  Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 

010  000 1160800001 0000 140 - 60 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 

010  000 1160801001 0000 140 - 60 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 010  000 1162100000 0000 140 900 000,00 30 336,28 

  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

010  000 1162105005 0000 140 900 000,00 30 336,28 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, 

об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 

010  000 1162500000 0000 140 - 40 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 010  000 1162505001 0000 140 - 20 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 010  000 1162506001 0000 140 - 20 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека 
и законодательства в сфере защиты прав потребителей 

010  000 1162800001 0000 140 300 000,00 14 886,43 

  Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 010  000 1163000001 0000 140 - 35 100,00 

  Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 010  000 1163003001 0000 140 - 35 100,00 

  Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств 

010  000 1163200000 0000 140 - - 

  Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов сельских поселений) 

010  000 1163200010 0000 140 - - 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмот-

ренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 

010  000 1164300001 0000 140 - -35 390,81 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 010  000 1169000000 0000 140 1 250 000,00 260 733,33 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010  000 1169005005 0000 140 1 250 000,00 260 733,33 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 364 083 908,89 75 247 211,20 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 364 083 908,89 75 245 211,20 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 151 40 369 800,00 10 092 600,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500100 0000 151 3 044 100,00 761 100,00 

  Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500105 0000 151 3 044 100,00 761 100,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500110 0000 151 - - 

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500113 0000 151 - - 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 151 33 806 300,00 8 451 600,00 

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500205 0000 151 33 806 300,00 8 451 600,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500210 0000 151 - - 

  Прочие дотации 010  000 2021999900 0000 151 3 519 400,00 879 900,00 

  Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 010  000 2021999905 0000 151 3 519 400,00 879 900,00 

  Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010  000 2021999910 0000 151 - - 

  Прочие дотации бюджетам городских поселений 010  000 2021999913 0000 151 - - 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 151 78 017 126,89 5 946 513,00 

  Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 010  000 2022007700 0000 151 19 883 214,88 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 010  000 2022007705 0000 151 19 883 214,88 - 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 010  000 2022007710 0000 151 - - 

  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунк-
тов 

010  000 2022021600 0000 151 1 117 900,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользова-

ния, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов 

010  000 2022021605 0000 151 1 117 900,00 - 

  Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

010  000 2022021613 0000 151 - - 

  Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физиче-

ской культурой и спортом 

010  000 2022509700 0000 151 2 026 600,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, усло-
вий для занятий физической культурой и спортом 

010  000 2022509705 0000 151 2 026 600,00 - 

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

010  000 2022546700 0000 151 2 219 300,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

010  000 2022546705 0000 151 2 219 300,00 - 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

010  000 2022546710 0000 151 - - 

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 010  000 2022549700 0000 151 4 017 100,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 010  000 2022549705 0000 151 4 017 100,00 - 

  Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 010  000 2022549713 0000 151 - - 

  Субсидии бюджетам на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации 010  000 2022550900 0000 151 3 700 000,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Рос-

сийской Федерации 

010  000 2022550905 0000 151 3 700 000,00 - 

  Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 010  000 2022551900 0000 151 10 142,86 - 

  Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 010  000 2022551905 0000 151 10 142,86 - 

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 010  000 2022556700 0000 151 1 169 069,15 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 010  000 2022556705 0000 151 1 169 069,15 - 

  Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 151 43 873 800,00 5 946 513,00 

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010  000 2022999905 0000 151 43 873 800,00 5 946 513,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010  000 2022999910 0000 151 - - 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010  000 2022999913 0000 151 - - 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2023000000 0000 151 229 971 800,00 54 885 720,20 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002400 0000 151 220 075 400,00 54 217 534,36 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002405 0000 151 220 075 400,00 54 217 534,36 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002410 0000 151 - - 

  Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002413 0000 151 - - 

  Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посеща-

ющими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 

010  000 2023002900 0000 151 526 800,00 70 000,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 

010  000 2023002905 0000 151 526 800,00 70 000,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

010  000 2023508200 0000 151 4 643 100,00 - 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

010  000 2023508205 0000 151 4 643 100,00 - 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511800 0000 151 1 353 800,00 358 040,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

010  000 2023511805 0000 151 1 353 800,00 358 040,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты 

010  000 2023511810 0000 151 - - 

  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

010  000 2023511813 0000 151 - - 

  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

010  000 2023512000 0000 151 109 700,00 - 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

010  000 2023512005 0000 151 109 700,00 - 

  Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 010  000 2023526000 0000 151 452 300,00 50 277,27 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родитель- 010  000 2023526005 0000 151 452 300,00 50 277,27 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           5 

 

ского попечения, в семью 

  Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 010  000 2023593000 0000 151 1 976 800,00 189 868,57 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 010  000 2023593005 0000 151 1 976 800,00 189 868,57 

  Прочие субвенции 010  000 2023999900 0000 151 833 900,00 - 

  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 010  000 2023999905 0000 151 833 900,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 151 15 725 182,00 4 320 378,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010  000 2024001400 0000 151 15 709 182,00 4 320 378,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010  000 2024001405 0000 151 15 709 182,00 4 320 378,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010  000 2024999900 0000 151 16 000,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 010  000 2024999905 0000 151 16 000,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 010  000 2029000000 0000 151 - - 

  Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 010  000 2029005000 0000 151 - - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов 010  000 2029005410 0000 151 - - 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2070000000 0000 000 - 2 000,00 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 010  000 2070500005 0000 180 - 2 000,00 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010  000 2070500010 0000 180 - - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 010  000 2070500013 0000 180 - - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 010  000 2070503005 0000 180 - 2 000,00 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010  000 2070503010 0000 180 - - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 010  000 2070503013 0000 180 - - 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010  000 2180000000 0000 000 - 364 757,11 

  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

010  000 2180000000 0000 151 - 364 757,11 

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

010  000 2180000005 0000 151 - 364 757,11 

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

010  000 2186001005 0000 151 - 364 757,11 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010  000 2190000000 0000 000 - -364 757,11 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов 

010  000 2190000005 0000 151 - -364 757,11 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

010  000 2190000010 0000 151 - - 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

010  000 2196001005 0000 151 - -364 757,11 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

010  000 2196001010 0000 151 - - 

 
                                                            2. Расходы бюджета     
          

Наименование  

показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной классификации Утвержденные 

бюджетные 

назначения 
бюджета муни-

ципального 

района 

Исполнено бюд-

жет муниципаль-

ного района 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - ИТОГО 200 х 430 999 908,89 89 413 006,50 

в том числе:          

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000  000 0100 0000000000 000 33 247 023,83 5 546 518,93 

  Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 

000  000 0103 0000000000 000 477 930,00 88 947,63 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000  000 0103 0000000000 100 463 830,00 88 299,39 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0103 0000000000 120 463 830,00 88 299,39 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0103 0000000000 121 356 244,00 68 657,20 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

000  000 0103 0000000000 129 107 586,00 19 642,19 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0103 0000000000 200 14 100,00 648,24 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0103 0000000000 240 14 100,00 648,24 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000  000 0103 0000000000 242 5 000,00 648,24 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0103 0000000000 244 9 100,00 - 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

000  000 0104 0000000000 000 21 287 090,00 3 835 435,15 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000  000 0104 0000000000 100 17 938 010,00 3 068 577,22 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0104 0000000000 120 17 938 010,00 3 068 577,22 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0104 0000000000 121 13 771 538,00 2 431 078,77 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 000  000 0104 0000000000 122 7 500,00 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

000  000 0104 0000000000 129 4 158 972,00 637 498,45 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0104 0000000000 200 3 211 500,00 744 344,93 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0104 0000000000 240 3 211 500,00 744 344,93 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000  000 0104 0000000000 242 392 341,00 81 637,30 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0104 0000000000 244 2 819 159,00 662 707,63 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000  000 0104 0000000000 300 - - 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 000  000 0104 0000000000 320 - - 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 000  000 0104 0000000000 321 - - 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0104 0000000000 800 137 580,00 22 513,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0104 0000000000 850 137 580,00 22 513,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000  000 0104 0000000000 851 51 654,00 11 262,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 000  000 0104 0000000000 852 85 926,00 11 251,00 

  Уплата иных платежей 000  000 0104 0000000000 853 - - 

  Судебная система 000  000 0105 0000000000 000 109 700,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0105 0000000000 200 109 700,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0105 0000000000 240 109 700,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0105 0000000000 244 109 700,00 - 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзо-

ра 

000  000 0106 0000000000 000 3 729 600,00 715 147,50 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000  000 0106 0000000000 100 3 277 600,00 594 595,16 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0106 0000000000 120 3 277 600,00 594 595,16 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0106 0000000000 121 2 515 822,00 489 970,60 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 000  000 0106 0000000000 122 2 000,00 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

000  000 0106 0000000000 129 759 778,00 104 624,56 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0106 0000000000 200 452 000,00 120 552,34 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0106 0000000000 240 452 000,00 120 552,34 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000  000 0106 0000000000 242 297 040,00 109 855,34 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0106 0000000000 244 154 960,00 10 697,00 

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 000  000 0107 0000000000 000 - - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0107 0000000000 200 - - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0107 0000000000 240 - - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0107 0000000000 244 - - 

  Резервные фонды 000  000 0111 0000000000 000 400 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0111 0000000000 800 400 000,00 - 

  Резервные средства 000  000 0111 0000000000 870 400 000,00 - 

  Другие общегосударственные вопросы 000  000 0113 0000000000 000 7 242 703,83 906 988,65 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен- 000  000 0113 0000000000 100 3 419 010,00 462 039,78 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           6 

 

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000  000 0113 0000000000 110 3 369 010,00 457 399,78 

  Фонд оплаты труда учреждений 000  000 0113 0000000000 111 2 594 987,00 361 150,96 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учре-

ждений 

000  000 0113 0000000000 119 774 023,00 96 248,82 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0113 0000000000 120 50 000,00 4 640,00 

  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий 

000  000 0113 0000000000 123 50 000,00 4 640,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0113 0000000000 200 612 300,00 23 697,87 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0113 0000000000 240 612 300,00 23 697,87 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000  000 0113 0000000000 242 134 854,00 20 897,87 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0113 0000000000 244 477 446,00 2 800,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000  000 0113 0000000000 300 10 000,00 - 

  Иные выплаты населению 000  000 0113 0000000000 360 10 000,00 - 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000  000 0113 0000000000 600 2 237 600,00 413 751,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0113 0000000000 610 752 600,00 166 251,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

000  000 0113 0000000000 611 752 600,00 166 251,00 

  Субсидии автономным учреждениям 000  000 0113 0000000000 620 1 485 000,00 247 500,00 

  Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

000  000 0113 0000000000 621 1 485 000,00 247 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0113 0000000000 800 963 793,83 7 500,00 

  Исполнение судебных актов 000  000 0113 0000000000 830 7 500,00 7 500,00 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 000  000 0113 0000000000 831 7 500,00 7 500,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0113 0000000000 850 3 000,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 000  000 0113 0000000000 852 3 000,00 - 

  Уплата иных платежей 000  000 0113 0000000000 853 - - 

  Резервные средства 000  000 0113 0000000000 870 953 293,83 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000  000 0200 0000000000 000 1 353 800,00 358 040,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000  000 0203 0000000000 000 1 353 800,00 358 040,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000  000 0203 0000000000 100 - - 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0203 0000000000 120 - - 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0203 0000000000 121 - - 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 000  000 0203 0000000000 122 - - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

000  000 0203 0000000000 129 - - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0203 0000000000 200 - - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0203 0000000000 240 - - 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000  000 0203 0000000000 242 - - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0203 0000000000 244 - - 

  Межбюджетные трансферты 000  000 0203 0000000000 500 1 353 800,00 358 040,00 

  Субвенции 000  000 0203 0000000000 530 1 353 800,00 358 040,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000  000 0300 0000000000 000 3 861 200,00 823 275,52 

  Органы юстиции 000  000 0304 0000000000 000 1 976 800,00 189 868,57 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000  000 0304 0000000000 100 886 400,00 166 799,75 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0304 0000000000 120 886 400,00 166 799,75 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0304 0000000000 121 680 800,00 131 694,35 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

000  000 0304 0000000000 129 205 600,00 35 105,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0304 0000000000 200 1 087 200,00 23 068,82 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0304 0000000000 240 1 087 200,00 23 068,82 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000  000 0304 0000000000 242 28 300,00 1 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0304 0000000000 244 1 058 900,00 21 568,82 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0304 0000000000 800 3 200,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0304 0000000000 850 3 200,00 - 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000  000 0304 0000000000 851 3 200,00 - 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 000  000 0309 0000000000 000 1 884 400,00 633 406,95 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000  000 0309 0000000000 100 779 400,00 145 906,95 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000  000 0309 0000000000 110 779 400,00 145 906,95 

  Фонд оплаты труда учреждений 000  000 0309 0000000000 111 598 618,00 112 573,54 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учре-

ждений 

000  000 0309 0000000000 119 180 782,00 33 333,41 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0309 0000000000 200 1 105 000,00 487 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0309 0000000000 240 1 105 000,00 487 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0309 0000000000 244 1 105 000,00 487 500,00 

  Обеспечение пожарной безопасности 000  000 0310 0000000000 000 - - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0310 0000000000 200 - - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0310 0000000000 240 - - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0310 0000000000 244 - - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000  000 0400 0000000000 000 58 679 841,00 4 673 475,64 

  Сельское хозяйство и рыболовство 000  000 0405 0000000000 000 6 594 900,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000  000 0405 0000000000 100 600,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0405 0000000000 120 600,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0405 0000000000 121 461,00 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

000  000 0405 0000000000 129 139,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0405 0000000000 200 150 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0405 0000000000 240 150 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0405 0000000000 244 150 000,00 - 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 000  000 0405 0000000000 400 1 621 200,00 - 

  Бюджетные инвестиции 000  000 0405 0000000000 410 1 621 200,00 - 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 000  000 0405 0000000000 414 1 621 200,00 - 

  Межбюджетные трансферты 000  000 0405 0000000000 500 4 823 100,00 - 

  Субсидии 000  000 0405 0000000000 520 4 817 300,00 - 

  Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 000  000 0405 0000000000 522 4 817 300,00 - 

  Субвенции 000  000 0405 0000000000 530 5 800,00 - 

  Транспорт 000  000 0408 0000000000 000 1 200 000,00 100 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0408 0000000000 800 1 200 000,00 100 000,00 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

000  000 0408 0000000000 810 1 200 000,00 100 000,00 

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

000  000 0408 0000000000 811 1 200 000,00 100 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000  000 0409 0000000000 000 49 291 600,00 4 573 475,64 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0409 0000000000 200 28 283 200,00 3 734 128,64 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0409 0000000000 240 28 283 200,00 3 734 128,64 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0409 0000000000 244 28 283 200,00 3 734 128,64 

  Межбюджетные трансферты 000  000 0409 0000000000 500 21 008 400,00 839 347,00 

  Субсидии 000  000 0409 0000000000 520 21 008 400,00 839 347,00 

  Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

000  000 0409 0000000000 521 10 262 500,00 839 347,00 

  Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 000  000 0409 0000000000 522 10 745 900,00 - 

  Другие вопросы в области национальной экономики 000  000 0412 0000000000 000 1 593 341,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0412 0000000000 200 1 593 341,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0412 0000000000 240 1 593 341,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0412 0000000000 244 1 593 341,00 - 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000  000 0500 0000000000 000 3 918 129,05 65 289,33 

  Жилищное хозяйство 000  000 0501 0000000000 000 395 000,00 65 289,33 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0501 0000000000 200 30 000,00 3 873,24 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           7 

 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0501 0000000000 240 30 000,00 3 873,24 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0501 0000000000 244 30 000,00 3 873,24 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 000  000 0501 0000000000 400 - - 

  Бюджетные инвестиции 000  000 0501 0000000000 410 - - 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 000  000 0501 0000000000 412 - - 

  Межбюджетные трансферты 000  000 0501 0000000000 500 295 000,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 000  000 0501 0000000000 540 295 000,00 - 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000  000 0501 0000000000 600 70 000,00 61 416,09 

  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 000  000 0501 0000000000 630 70 000,00 61 416,09 

  Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 000  000 0501 0000000000 634 70 000,00 61 416,09 

  Коммунальное хозяйство 000  000 0502 0000000000 000 3 521 529,05 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0502 0000000000 200 - - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0502 0000000000 240 - - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0502 0000000000 244 - - 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 000  000 0502 0000000000 400 3 521 529,05 - 

  Бюджетные инвестиции 000  000 0502 0000000000 410 3 521 529,05 - 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 000  000 0502 0000000000 414 3 521 529,05 - 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0502 0000000000 800 - - 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

000  000 0502 0000000000 810 - - 

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

000  000 0502 0000000000 811 - - 

  Благоустройство 000  000 0503 0000000000 000 - - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0503 0000000000 200 - - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0503 0000000000 240 - - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0503 0000000000 244 - - 

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 000  000 0505 0000000000 000 1 600,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0505 0000000000 200 - - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0505 0000000000 240 - - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0505 0000000000 244 - - 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000  000 0505 0000000000 300 - - 

  Иные выплаты населению 000  000 0505 0000000000 360 - - 

  Межбюджетные трансферты 000  000 0505 0000000000 500 1 600,00 - 

  Субвенции 000  000 0505 0000000000 530 1 600,00 - 

  ОБРАЗОВАНИЕ 000  000 0700 0000000000 000 254 392 100,00 63 106 231,84 

  Дошкольное образование 000  000 0701 0000000000 000 48 189 240,00 11 870 270,72 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000  000 0701 0000000000 600 48 189 240,00 11 870 270,72 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0701 0000000000 610 48 189 240,00 11 870 270,72 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

000  000 0701 0000000000 611 48 187 239,18 11 868 269,90 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000  000 0701 0000000000 612 2 000,82 2 000,82 

  Общее образование 000  000 0702 0000000000 000 182 906 824,00 45 922 759,65 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000  000 0702 0000000000 600 182 906 824,00 45 922 759,65 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0702 0000000000 610 182 906 824,00 45 922 759,65 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

000  000 0702 0000000000 611 175 810 436,42 45 545 072,07 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000  000 0702 0000000000 612 7 096 387,58 377 687,58 

  Начальное профессиональное образование 000  000 0703 0000000000 000 12 700 644,00 3 258 419,60 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000  000 0703 0000000000 600 12 700 644,00 3 258 419,60 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0703 0000000000 610 6 391 544,00 1 762 701,56 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

000  000 0703 0000000000 611 6 391 544,00 1 762 701,56 

  Субсидии автономным учреждениям 000  000 0703 0000000000 620 6 309 100,00 1 495 718,04 

  Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

000  000 0703 0000000000 621 5 319 100,00 1 495 718,04 

  Субсидии автономным учреждениям на иные цели 000  000 0703 0000000000 622 990 000,00 - 

  Молодежная политика и оздоровление детей 000  000 0707 0000000000 000 3 417 870,00 499 525,23 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0707 0000000000 200 100 000,00 22 910,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0707 0000000000 240 100 000,00 22 910,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000  000 0707 0000000000 242 14 450,00 14 450,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0707 0000000000 244 85 550,00 8 460,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000  000 0707 0000000000 300 2 200 000,00 320 015,23 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 000  000 0707 0000000000 320 2 200 000,00 320 015,23 

  Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 000  000 0707 0000000000 323 2 200 000,00 320 015,23 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000  000 0707 0000000000 600 1 117 870,00 156 600,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0707 0000000000 610 1 117 870,00 156 600,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

000  000 0707 0000000000 611 1 114 870,00 153 600,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000  000 0707 0000000000 612 3 000,00 3 000,00 

  Другие вопросы в области образования 000  000 0709 0000000000 000 7 177 522,00 1 555 256,64 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000  000 0709 0000000000 100 4 188 920,00 814 185,26 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000  000 0709 0000000000 110 2 584 200,00 522 780,41 

  Фонд оплаты труда учреждений 000  000 0709 0000000000 111 1 984 792,00 368 762,95 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учре-

ждений 

000  000 0709 0000000000 119 599 408,00 154 017,46 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0709 0000000000 120 1 604 720,00 291 404,85 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0709 0000000000 121 1 232 504,00 233 065,86 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

000  000 0709 0000000000 129 372 216,00 58 338,99 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0709 0000000000 200 1 374 488,00 261 631,38 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0709 0000000000 240 1 374 488,00 261 631,38 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000  000 0709 0000000000 242 294 000,00 47 774,41 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0709 0000000000 244 1 080 488,00 213 856,97 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000  000 0709 0000000000 600 1 597 000,00 465 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0709 0000000000 610 1 597 000,00 465 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

000  000 0709 0000000000 611 1 597 000,00 465 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0709 0000000000 800 17 114,00 14 440,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0709 0000000000 850 17 114,00 14 440,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000  000 0709 0000000000 851 2 674,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 000  000 0709 0000000000 852 14 440,00 14 440,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000  000 0800 0000000000 000 29 383 224,86 6 799 278,00 

  Культура 000  000 0801 0000000000 000 29 383 224,86 6 799 278,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0801 0000000000 200 340 000,00 37 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0801 0000000000 240 340 000,00 37 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0801 0000000000 244 340 000,00 37 500,00 

  Межбюджетные трансферты 000  000 0801 0000000000 500 3 344 332,00 944 000,00 

  Субсидии 000  000 0801 0000000000 520 3 344 332,00 944 000,00 

  Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

000  000 0801 0000000000 521 3 344 332,00 944 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000  000 0801 0000000000 540 - - 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000  000 0801 0000000000 600 25 698 892,86 5 817 778,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0801 0000000000 610 25 698 892,86 5 817 778,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

000  000 0801 0000000000 611 20 906 050,00 5 617 778,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000  000 0801 0000000000 612 4 792 842,86 200 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000  000 1000 0000000000 000 17 626 869,15 1 478 649,66 

  Пенсионное обеспечение 000  000 1001 0000000000 000 86 200,00 10 100,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000  000 1001 0000000000 300 86 200,00 10 100,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000  000 1001 0000000000 310 86 200,00 10 100,00 

  Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 000  000 1001 0000000000 313 86 200,00 10 100,00 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           8 

 

  Социальное обеспечение населения 000  000 1003 0000000000 000 12 163 669,15 1 341 432,50 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1003 0000000000 200 160,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1003 0000000000 240 160,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 1003 0000000000 244 160,00 - 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000  000 1003 0000000000 300 9 437 905,15 1 341 432,50 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000  000 1003 0000000000 310 6 610 340,00 1 341 432,50 

  Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 000  000 1003 0000000000 313 6 610 340,00 1 341 432,50 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 000  000 1003 0000000000 320 2 827 565,15 - 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 000  000 1003 0000000000 321 - - 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 000  000 1003 0000000000 322 2 827 565,15 - 

  Межбюджетные трансферты 000  000 1003 0000000000 500 2 725 604,00 - 

  Субсидии 000  000 1003 0000000000 520 2 725 604,00 - 

  Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

000  000 1003 0000000000 521 2 725 604,00 - 

  Охрана семьи и детства 000  000 1004 0000000000 000 5 322 200,00 120 277,27 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000  000 1004 0000000000 300 679 100,00 120 277,27 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000  000 1004 0000000000 310 679 100,00 120 277,27 

  Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 000  000 1004 0000000000 313 679 100,00 120 277,27 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 000  000 1004 0000000000 400 4 643 100,00 - 

  Бюджетные инвестиции 000  000 1004 0000000000 410 4 643 100,00 - 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 000  000 1004 0000000000 412 4 643 100,00 - 

  Другие вопросы в области социальной политики 000  000 1006 0000000000 000 54 800,00 6 839,89 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000  000 1006 0000000000 100 52 855,00 6 839,89 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 1006 0000000000 120 52 855,00 6 839,89 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 1006 0000000000 121 40 595,00 5 314,69 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

000  000 1006 0000000000 129 12 260,00 1 525,20 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1006 0000000000 200 1 945,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1006 0000000000 240 1 945,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 1006 0000000000 244 1 945,00 - 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000  000 1100 0000000000 000 5 277 000,00 1 245 395,58 

  Физическая культура 000  000 1101 0000000000 000 4 689 813,41 1 227 208,99 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1101 0000000000 200 526 813,41 125 630,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1101 0000000000 240 526 813,41 125 630,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 1101 0000000000 244 526 813,41 125 630,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000  000 1101 0000000000 600 4 163 000,00 1 101 578,99 

  Субсидии автономным учреждениям 000  000 1101 0000000000 620 4 163 000,00 1 101 578,99 

  Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

000  000 1101 0000000000 621 4 163 000,00 1 101 578,99 

  Массовый спорт 000  000 1102 0000000000 000 587 186,59 18 186,59 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1102 0000000000 200 587 186,59 18 186,59 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1102 0000000000 240 587 186,59 18 186,59 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 1102 0000000000 244 587 186,59 18 186,59 

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000  000 1200 0000000000 000 400 000,00 110 538,00 

  Периодическая печать и издательства 000  000 1202 0000000000 000 400 000,00 110 538,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1202 0000000000 200 400 000,00 110 538,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1202 0000000000 240 400 000,00 110 538,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000  000 1202 0000000000 242 158 434,00 72 498,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 1202 0000000000 244 241 566,00 38 040,00 

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

000  000 1400 0000000000 000 22 860 721,00 5 206 314,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000  000 1401 0000000000 000 19 987 700,00 4 996 800,00 

  Межбюджетные трансферты 000  000 1401 0000000000 500 19 987 700,00 4 996 800,00 

  Дотации 000  000 1401 0000000000 510 19 987 700,00 4 996 800,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000  000 1401 0000000000 511 19 987 700,00 4 996 800,00 

  Иные дотации 000  000 1402 0000000000 000 838 021,00 209 514,00 

  Межбюджетные трансферты 000  000 1402 0000000000 500 838 021,00 209 514,00 

  Дотации 000  000 1402 0000000000 510 838 021,00 209 514,00 

  Иные дотации 000  000 1402 0000000000 512 838 021,00 209 514,00 

  Прочие межбюджетные трансферты общего характера 000  000 1403 0000000000 000 2 035 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты 000  000 1403 0000000000 500 2 035 000,00 - 

  Субсидии 000  000 1403 0000000000 520 2 035 000,00 - 

  Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

000  000 1403 0000000000 521 2 035 000,00 - 

          

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х - -87 095,43 

 
                                           3. Источники финансирования дефицита бюджета   

          

Наименование  

показателя 

Код 

стро-

ки 

Код источника по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назна-

чения бюджета 
муниципального 

района 

Исполнено бюджет 

муниципального 

района 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 х - 87 095,43 

     в том числе:         

источники внутреннего финансирования 520 х - - 

из них:         

источники внешнего финансирования  620 х - - 

из них:         

изменение остатков средств 700 х - 87 095,43 

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700  000 0105000000 0000 000 - 87 095,43 

увеличение остатков средств, всего 710 х -430 999 908,89 -89 898 834,83 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710  000 0105020000 0000 500 -430 999 908,89 -89 898 834,83 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710  000 0105020100 0000 510 -430 999 908,89 -89 898 834,83 

  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов 710  000 0105020105 0000 510 -430 999 908,89 -89 898 834,83 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710  000 0105020110 0000 510 - - 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 710  000 0105020113 0000 510 - - 

уменьшение остатков средств, всего 720 х 430 999 908,89 89 985 930,26 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720  000 0105020000 0000 600 430 999 908,89 89 985 930,26 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720  000 0105020100 0000 610 430 999 908,89 89 985 930,26 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 720  000 0105020105 0000 610 430 999 908,89 89 985 930,26 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720  000 0105020110 0000 610 - - 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 720  000 0105020113 0000 610 - - 

 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №182 

пос.Урмары                                                                                                    28 июля  2018 года 

 

О внесении изменений в решение Урмарского районного  Собрания 

депутатов  от 07.12.2017 г.  № 154              «О районном бюджете 

Урмарского района Чувашской Республики  на 2018 год и на пла-

новый период 2019 и 2020 годов»  

  

В соответствии с Уставом Урмарского района Чувашской Республики 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 07.12.2017 г. № 154 

«О районном бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

Статья 1. 

1) в статье  1 

 в части 1:  

в абзаце втором слова «430999908,89 рублей» заменить словами «442117795,42 руб-

лей», слова «364083908,89 рублей»  заменить словами «374637795,42 рублей», слова 

«364083908,89 рублей» заменить словами «374530995,42 рублей»; 

в абзаце третьем слова «430999908,89 рублей» заменить словами «442117795,42 руб-

лей»;  

в части 2: 

в абзаце втором слова «358210507,51 рублей» заменить словами «356013107,51 рублей», 

слова «293436917,51рублей» заменить словами «291239517,51 рублей», слова «293436917,51  



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           9 

 

рублей» заменить словами «291239517,51 рублей»; 

в абзаце третьем слова «358210507,51 рублей» заменить словами «356013107,51 рублей», 

слова «8955263 рублей» заменить словами «8900328 рублей»; 

в части 3:  

в абзаце втором слова «345731978,85 рублей» заменить словами «345734578,85 рублей», 

слова «280958478,85 рублей» заменить словами «280961078,85 рублей», слова «280958478,85  

рублей» заменить словами «280961078,85 рублей»; 

в абзаце третьем слова «345731978,85 рублей» заменить словами «345734578,85 рублей», 

слова «17286599 рублей» заменить словами «17286729 рублей»; 

2) в статье 6 

внести изменения в приложение 5,6 согласно приложению 1,2 соответственно; 

3) в статье 7 

в части 1: 

внести изменения в приложения 7-12 согласно приложениям 3-8 соответственно; 

в части 3: 

слова «7375640 рублей» заменить словами «7491485,44 рублей»; 

4) в статье 9 

в части 1: 

слова «на 2018 год в сумме 56412557 рублей, на 2019 год в сумме 33754028 рублей, на 

2020 год в сумме 27135528 рублей» заменить словами « на 2018 год в сумме 62401714,45 рублей, 

на 2019 год в сумме 33756628 рублей, на 2020 год в сумме 27138128 рублей»; 

в части 2: 

в приложении 15: 

наименование таблицы 3 изложить в следующей редакции: 

 

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

 дотаций бюджетам поселений на частичную компенсацию дополнительных расхо-

дов на повышение заработной платы работников бюджетной сферы на 2018 год»; 

 

внести в таблицу 8 «Распределение субвенций  бюджетам поселений на осуществление 

государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на территории 

Чувашской Республики мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных  на 2018 

год» следующие изменения: 

                          (рублей) 

№ пп Наименование поселений Сумма, увеличение, уменьшение 

(-) 

1. Урмарское городское поселение 2 600,0 

  Итого 2 600,0; 

дополнить таблицей 15 следующего содержания: 

«Таблица 15 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий бюджетам поселений на благоустройство дворовых и общественных терри-

торий в рамках поддержки государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018 год 

(рублей) 

№ 

пп 

Наименование поселе-

ний 

Всего В том числе  

средства феде-

рального бюдже-

та 

средства республикан-

ского бюджета Чуваш-

ской Республики 

10. Урмарское городское 

поселение 

5 986 757,45 5 801 600,00 185 157,45 

  Итого 5 986 757,45 5 801 600,00 185 157,45» 

в приложении 16: 

внести в таблицу 7 «Распределение субвенций  бюджетам поселений на осуществление 

государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на территории 

Чувашской Республики мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных  на 2019 

год» следующие изменения: 

                          (рублей) 

№ пп Наименование поселений Сумма, увеличение, уменьшение 

(-) 

1. Урмарское городское поселение 2 600,0 

  Итого 2 600,0; 

в приложении 17:  

внести в таблицу 7 «Распределение субвенций  бюджетам поселений на осуществление 

государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на территории 

Чувашской Республики мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных  на 2020 

год» следующие изменения: 

                          (рублей) 

№ пп Наименование поселений Сумма, увеличение, уменьшение 

(-) 

1. Урмарское городское поселение 2 600,0 

  Итого 2 600,0; 

5) статью 10 изложить в следующей редакции: 

«Статья 10.  Иные межбюджетные трансферты районному бюджету Урмарского 

района Чувашской Республики из бюджетов поселений Урмарского района 

Установить, что в составе  районного бюджета Урмарского района учтены расходы  за 

счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений  Урмарского 

района районному бюджету Урмарского района в соответствии заключенными соглашениями на 

осуществление части полномочий по решению вопросов: 

на 2018 год: 

организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в сумме  2697826 рублей; 

 создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

культуры в сумме 12490252 рублей; 

создания музеев поселения в сумме 411104 рублей; 

оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране обще-

ственного порядка, создания условий для деятельности народных дружин в сумме 12000 руб-

лей; 

на 2019 год: 

организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в сумме  1925843  рублей; 

 создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

культуры в сумме 9293606 рублей; 

создания музеев поселения в сумме 320000 рублей; 

на 2020 год: 

организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в сумме  1437382 рублей; 

 создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

культуры в сумме 6943566  рублей; 

создания музеев поселения в сумме 340000 рублей.». 

Статья 2. 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

 

Заместитель  Председателя Урмарского районного Собрания   депутатов          А.Н.Веселовский  

 
 Приложение 1 к решению Урмарского районного Собрания депутатов от  28.06.2018 № 182 

ИЗМЕНЕНИЕ прогнозируемых объемов поступлений доходов в  районный бюджета Урмарского района на 2018 год 

  (рублей) 

Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма (увеличение, 

уменьшение (-)) 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, ВСЕГО 564 000,0 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД из них : 564 000,0 

10503000010000100 Единый сельскохозяйственный налог 564 000,0 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 10 553 886,53 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, всего 10 447 086,53 

  в том числе:   

20201001050000100 Дотации бюджетасм бюджетной системы Российской Федерации, всего 6 292 400,0 

  из них:   

20219999050000151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 6 292 400,0 

20202000000000100 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 5 341 041,09 

20203000000000100 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  -1 088 354,56 

20204000000000100 Иные межбюджетные трансферты -98 000,00 

20700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 106 800,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 11 117 886,53 

 
 Приложение 2 к решению Урмарского районного Собрания депутатов от  28.06.2018 №  182 

ИЗМЕНЕНИЕ прогнозируемых объемов поступлений доходов в  районный бюджета Урмарского района на 2019 и 2020 годы 

   (рублей) 

Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма (увеличение, уменьшение (-)) 

2019 год 2020 год 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего -2 197 400,00 2 600,00 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, всего -2 197 400,00 2 600,00 

  в том числе:     

20202000000000100 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) -2 200 000,00   

20203000000000100 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  2 600,00 2 600,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ -2 197 400,00 2 600,00 

 
 Приложение 3 

к решению Урмарского районного Собрания депутатов  
от 28.06.2018 №182 

ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Урмарского района Чувашской Республики) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Урмарского района Чувашской Республики 

 "О бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

(рублей) 

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья 
(муниципальные 

программы) 

Группа 
(группа и 

подгруппа) 

вида рас-
ходов 

Сумма (увеличение, 
уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 

      Всего     11 117 886,53 

Общегосударственные вопросы 01    2 171 621,95 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03   0,00 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 01 03 Ч500000000  0,00 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления" 01 03 Ч5Э0000000  0,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 03 Ч5Э0100000  0,00 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 03 Ч5Э0100200  0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 01 03 Ч5Э0100200 100 859,00 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           10 

 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 Ч5Э0100200 120 859,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч5Э0100200 200 -859,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч5Э0100200 240 -859,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   -49 527,30 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 01 04 Ч500000000  -49 527,30 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000  -49 527,30 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000  -49 527,30 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200  -49 527,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 Ч5Э0100200 100 -49 527,30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 -49 527,30 

Судебная система 01 05   -33 900,00 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 01 05 Ч500000000  -33 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции" муниципальной программы  "Развитие потенциала му-

ниципального управления" 

01 05 Ч540000000  -33 900,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных 
интересов граждан и юридических лиц" 

01 05 Ч540100000  -33 900,00 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

01 05 Ч540151200  -33 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 200 -33 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 240 -33 900,00 

Резервные фонды 01 11   300 000,00 
Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч400000000  300 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала" муниципальной програм-

мы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 

01 11 Ч410000000  300 000,00 

Основное мероприятие "Развитие бюджетного планирования, формирование республиканского бюджета Чувашской Республики на очеред-

ной финансовый год и плановый период" 

01 11 Ч410100000  300 000,00 

Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики 01 11 Ч410173430  300 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 300 000,00 

Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 300 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 955 049,25 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики" 01 13 Ц800000000  12 000,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Чувашской Республике" муниципальной программы  "Повышение безопасности населе-

ния и территорий Чувашской Республики" 

01 13 Ц820000000  12 000,00 

Основное мероприятие "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений" 01 13 Ц820100000  12 000,00 

Материальное стимулирование деятельности народных дружинников 01 13 Ц820170380  12 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 Ц820170380 100 12 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 Ц820170380 120 12 000,00 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 01 13 Ч400000000  4 160,30 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала" муниципальной програм-

мы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 

01 13 Ч410000000  4 160,30 

Основное мероприятие "Организация исполнения и подготовка отчетов об исполнении муниципального бюджета, осуществление внутрен-
него  финансового контроля за использованием бюджетных средств" 

01 13 Ч410300000  4 160,30 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования Чувашской Республики 01 13 Ч410373450  4 160,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч410373450 800 4 160,30 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 Ч410373450 850 4 160,30 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 01 13 Ч500000000  192 367,00 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000  192 367,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000  192 367,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600  147 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 Ч5Э0100600 100 147 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 Ч5Э0100600 110 147 000,00 

Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики 01 13 Ч5Э0173770  45 367,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч5Э0173770 800 45 367,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 Ч5Э0173770 850 45 367,00 

Муниципальная  программа "Информационное общество Чувашии" 01 13 Ч600000000  1 746 521,95 

Подпрограмма "Развитие информационных технологий" муниципальной  программы  "Информационное общество Чувашии" 01 13 Ч610000000  1 746 521,95 

Основное мероприятие "Формирование электронного правительства" 01 13 Ч610400000  1 746 521,95 

Создание и эксплуатация прикладных информационных систем поддержки выполнения (оказания) органами исполнительной власти Чуваш-
ской Республики основных функций (услуг) 

01 13 Ч6104S3820  1 746 521,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч6104S3820 200 1 834 121,95 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч6104S3820 240 1 834 121,95 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 Ч6104S3820 600 -87 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 Ч6104S3820 610 -87 600,00 

Национальная экономика 04    2 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   2 600,00 

Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь-
ствия" 

04 05 Ц900000000  2 600,00 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной программы  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и продовольствия" 

04 05 Ц970000000  2 600,00 

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных" 04 05 Ц970500000  2 600,00 

Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на территории 

поселений и городских округов мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, а также по расчету и предоставлению суб-
венций бюджетам поселений на осуществление указанных полномочий 

04 05 Ц970512750  2 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 05 Ц970512750 100 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 Ц970512750 120 200,00 

Межбюджетные трансферты 04 05 Ц970512750 500 2 400,00 

Субвенции 04 05 Ц970512750 530 2 400,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5 986 757,45 

Благоустройство 05 03   5 986 757,45 

Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 Ч800000000  5 986 757,45 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной город-

ской среды на территории Чувашской Республики" 

05 03 Ч810000000  5 986 757,45 

Основное мероприятие "Формирование комфортной городской среды" 05 03 Ч810100000  5 986 757,45 
Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чувашской Республики в рамках поддержки государ-

ственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 

05 03 Ч8101L5550  5 986 757,45 

Межбюджетные трансферты 05 03 Ч8101L5550 500 5 986 757,45 
Субсидии 05 03 Ч8101L5550 520 5 986 757,45 

Образование 07    1 449 400,00 

Дошкольное образование 07 01   -1 024 700,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 07 01 Ц700000000  -1 024 700,00 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 07 01 Ц710000000  -1 024 700,00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования" 

07 01 Ц710200000  -1 024 700,00 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях за счет суб-
венции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

07 01 Ц710212000  -1 024 700,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц710212000 600 -1 024 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710212000 610 -1 024 700,00 
Общее образование 07 02   -148 200,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 07 02 Ц700000000  -148 200,00 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 07 02 Ц710000000  -148 200,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 07 02 Ц710100000  -146 979,49 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 07 02 Ц710170550  -146 979,49 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710170550 600 -146 979,49 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 -146 979,49 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования" 

07 02 Ц710200000  -148 200,00 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей муниципальных общеобразовательных организациях 

за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

07 02 Ц710212010  -148 200,00 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           11 

 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710212010 600 -148 200,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710212010 610 -148 200,00 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов образования" 07 02 Ц711500000  146 979,49 

Капитальный (текущий) ремонт объектов муниципальных образовательных организаций 07 02 Ц711572070  146 979,49 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц711572070 600 146 979,49 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц711572070 610 146 979,49 

Дополнительное образование детей 07 03   2 505 300,00 

Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта" 07 03 Ц500000000  1 095 300,00 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта" 

07 03 Ц520000000  1 095 300,00 

Содержание  детско-юношеских спортивных школ 07 03 Ц520100000  1 095 300,00 

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ 07 03 Ц520170340  1 095 300,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц520170340 600 1 095 300,00 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц520170340 620 1 095 300,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 07 03 Ц700000000  1 410 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 07 03 Ц710000000  1 410 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 07 03 Ц710100000  1 410 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного образования 07 03 Ц710170560  1 410 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц710170560 600 1 410 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц710170560 610 1 410 000,00 

Другие вопросы в области образования 07 09   117 000,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 07 09 Ц700000000  117 000,00 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 07 09 Ц710000000  117 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 07 09 Ц710100000  117 000,00 
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений (центров) финансового-производственного обеспечения, служб 

инженерно-хозяйственного сопровождения  муниципальных образований 

07 09 Ц710170700  117 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 Ц710170700 100 117 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 Ц710170700 110 117 000,00 

Культура, кинематография 08    83 900,00 

Культура 08 01   83 900,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц400000000  83 900,00 

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000  83 900,00 
 08 01   -3 700 000,00 

Подготовка и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации 08 01 Ц4113L5090  -3 700 000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц4113L5090 600 -3 700 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц4113L5090 610 -3 700 000,00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 Ц410200000  2 045 260,00 

Обеспечение деятельности государственных библиотек 08 01 Ц410240410  2 045 260,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410240410 600 2 045 260,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410240410 610 2 045 260,00 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 Ц410300000  227 000,00 
Обеспечение деятельности муниципальных музеев 08 01 Ц410340760  227 000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410340760 600 227 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410340760 610 227 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества" 08 01 Ц410700000  1 481 640,00 

Создание условий для развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности населения 08 01 Ц410711070  76 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410711070 200 76 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410711070 240 76 800,00 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390  1 404 840,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410740390 600 1 404 840,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410740390 610 1 404 840,00 

Основное мероприятие "Инвестиционные мероприятия. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры" 08 01 Ц411000000  30 000,00 

Осуществление капитального и текущего ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований 08 01 Ц411070160  30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц411070160 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц411070160 240 30 000,00 

Социальная политика 10    1 423 607,13 

Социальное обеспечение населения 10 03   1 307 761,69 

Муниципальная программа  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 10 03 Ц100000000  450 878,71 

Подпрограмма "Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы" муниципальной программы "Развитие жи-

лищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

10 03 Ц120000000  450 878,71 

Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприятий приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» 10 03 Ц120300000  450 878,71 

Обеспечение жильем молодых семей в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы 
Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" 

10 03 Ц1203L0200  450 878,71 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц1203L0200 300 450 878,71 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 Ц1203L0200 320 450 878,71 

Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь-

ствия" 

10 03 Ц900000000  856 882,98 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики" муниципальной программы "Развитие сельского хозяй-

ства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

10 03 Ц990000000  856 882,98 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан на селе" 10 03 Ц990100000  856 882,98 
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках  мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий 

10 03 Ц9901L5671  856 882,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц9901L5671 300 856 882,98 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 Ц9901L5671 320 856 882,98 

Охрана семьи и детства 10 04   115 845,44 

Муниципальная программа "Развитие образования" 10 04 Ц700000000  115 845,44 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 10 04 Ц710000000  115 845,44 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 10 04 Ц711400000  115 845,44 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 

10 04 Ц711452600  115 845,44 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 Ц711452600 300 115 845,44 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 Ц711452600 310 115 845,44 

 
 Приложение 4к решению Урмарского районного Собрания депутатов от 28.06.2018 № 182  

ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Урмарского района Чувашской Республики) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2019 и 2020 годы, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Урмарского района Чувашской Республики "О 

бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

(рублей) 

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья 
(муниципальные 

программы) 

Группа 
(группа и 

подгруппа) 

вида рас-
ходов 

Сумма (увеличение, уменьшение(-)) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

       Всего     -2 142 465,00 2 470,00 

Национальная экономика 04    2 600,00 2 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   2 600,00 2 600,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 

04 05 Ц900000000  2 600,00 2 600,00 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной программы  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

04 05 Ц970000000  2 600,00 2 600,00 

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных жи-

вотных" 

04 05 Ц970500000  2 600,00 2 600,00 

Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения 

на территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, а также по 

расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление указанных полномочий 

04 05 Ц970512750  2 600,00 2 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 05 Ц970512750 100 200,00 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 Ц970512750 120 200,00 200,00 
Межбюджетные трансферты 04 05 Ц970512750 500 2 400,00 2 400,00 

Субвенции 04 05 Ц970512750 530 2 400,00 2 400,00 

Образование 07    54 935,00 -130,00 

Общее образование 07 02   54 935,00 -130,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 07 02 Ц700000000  54 935,00 -130,00 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 07 02 Ц710000000  54 935,00 -130,00 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           12 

 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 07 02 Ц710100000  54 935,00 -130,00 
Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 07 02 Ц710170550  54 935,00 -130,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710170550 600 54 935,00 -130,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 54 935,00 -130,00 

Культура, кинематография 08    -2 200 000,00 0,00 

Культура 08 01   -2 200 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц400000000  -2 200 000,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000  -2 200 000,00 0,00 

 08 01   -2 200 000,00 0,00 

Подготовка и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации 08 01 Ц4113L5090  -2 200 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц4113L5090 200 -2 200 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц4113L5090 240 -2 200 000,00 0,00 

 
 Приложение 5к решению Урмарского районного Собрания депутатов от 28.06.2018 № 182 

 ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урмарского района Чувашской Республики), группам  (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подраз-

делам  классификации расходов бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Урмарского района Чувашской Республи-

ки  "О бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
е-

л
ев

ая
 

ст
а-

ть
я
 

(м
у

-

н
и

ц
и

ц
и

-

п
ал

ь

н
ы

е 

п
р
о

-

гр
ам

м
ы

) 

Г
р
у

п

п
а 

(г
р
у

п

п
а 

и
 

п
о

д
-

гр
у

п

п
а)

 

в
и

д
а 

р
ас

-

х
о

-

д
о

в
 

Р
аз

-

д
ел

 

П
о

д
-

р
аз

-

д
ел

 Сумма (увеличение, умень-

шение(-)) 

1 2 3 4 5 6 7 

        Всего     11 117 886,53 

1. Муниципальная программа  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" Ц100000000    450 878,71 

1.1. Подпрограмма "Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы" муниципальной программы "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

Ц120000000    450 878,71 

 Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприятий приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» Ц120300000    450 878,71 

 Обеспечение жильем молодых семей в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Рос-

сийской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" 

Ц1203L0200    450 878,71 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц1203L0200 300   450 878,71 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат Ц1203L0200 320   450 878,71 

 Социальная политика Ц1203L0200 320 10  450 878,71 
 Социальное обеспечение населения Ц1203L0200 320 10 03 450 878,71 

2. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма" Ц400000000    83 900,00 

2.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма" Ц410000000    83 900,00 

      -3 700 000,00 

 Подготовка и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации Ц4113L5090    -3 700 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц4113L5090 600   -3 700 000,00 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4113L5090 610   -3 700 000,00 

 Культура, кинематография Ц4113L5090 610 08  -3 700 000,00 

 Культура Ц4113L5090 610 08 01 -3 700 000,00 
 Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" Ц410200000    2 045 260,00 

 Обеспечение деятельности государственных библиотек Ц410240410    2 045 260,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410240410 600   2 045 260,00 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410240410 610   2 045 260,00 

 Культура, кинематография Ц410240410 610 08  2 045 260,00 

 Культура Ц410240410 610 08 01 2 045 260,00 
 Основное мероприятие "Развитие музейного дела" Ц410300000    227 000,00 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев Ц410340760    227 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410340760 600   227 000,00 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410340760 610   227 000,00 

 Культура, кинематография Ц410340760 610 08  227 000,00 
 Культура Ц410340760 610 08 01 227 000,00 

 Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества" Ц410700000    1 481 640,00 

 Создание условий для развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности населения Ц410711070    76 800,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц410711070 200   76 800,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц410711070 240   76 800,00 

 Культура, кинематография Ц410711070 240 08  76 800,00 
 Культура Ц410711070 240 08 01 76 800,00 

 Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390    1 404 840,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410740390 600   1 404 840,00 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410740390 610   1 404 840,00 

 Культура, кинематография Ц410740390 610 08  1 404 840,00 

 Культура Ц410740390 610 08 01 1 404 840,00 
 Основное мероприятие "Инвестиционные мероприятия. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры" Ц411000000    30 000,00 

 Осуществление капитального и текущего ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований Ц411070160    30 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц411070160 200   30 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц411070160 240   30 000,00 

 Культура, кинематография Ц411070160 240 08  30 000,00 

 Культура Ц411070160 240 08 01 30 000,00 

3. Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта" Ц500000000    1 095 300,00 

3.1. Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы "Разви-

тие физической культуры и спорта" 

Ц520000000    1 095 300,00 

 Содержание  детско-юношеских спортивных школ Ц520100000    1 095 300,00 

 Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ Ц520170340    1 095 300,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц520170340 600   1 095 300,00 
 Субсидии автономным учреждениям Ц520170340 620   1 095 300,00 

 Образование Ц520170340 620 07  1 095 300,00 

 Дополнительное образование детей Ц520170340 620 07 03 1 095 300,00 

4. Муниципальная программа "Развитие образования" Ц700000000    469 945,44 

4.1. Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" Ц710000000    469 945,44 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" Ц710100000    1 380 020,51 
 Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Ц710170550    -146 979,49 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170550 600   -146 979,49 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610   -146 979,49 
 Образование Ц710170550 610 07  -146 979,49 

 Общее образование Ц710170550 610 07 02 -146 979,49 

 Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного образования Ц710170560    1 410 000,00 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170560 600   1 410 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170560 610   1 410 000,00 

 Образование Ц710170560 610 07  1 410 000,00 
 Дополнительное образование детей Ц710170560 610 07 03 1 410 000,00 

 Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений (центров) финансового-производственного обеспечения, служб инже-

нерно-хозяйственного сопровождения  муниципальных образований 

Ц710170700    117 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

Ц710170700 100   117 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц710170700 110   117 000,00 
 Образование Ц710170700 110 07  117 000,00 

 Другие вопросы в области образования Ц710170700 110 07 09 117 000,00 

 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования" 

Ц710200000    -1 172 900,00 

 Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ц710212000    -1 024 700,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212000 600   -1 024 700,00 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610   -1 024 700,00 

 Образование Ц710212000 610 07  -1 024 700,00 

 Дошкольное образование Ц710212000 610 07 01 -1 024 700,00 
 Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-

зовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей муниципальных общеобразовательных организациях за счет суб-
венции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ц710212010    -148 200,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212010 600   -148 200,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610   -148 200,00 
 Образование Ц710212010 610 07  -148 200,00 

 Общее образование Ц710212010 610 07 02 -148 200,00 

 Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" Ц711400000    115 845,44 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           13 

 

 Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью за счет субвенции, предо-
ставляемой из федерального бюджета 

Ц711452600    115 845,44 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711452600 300   115 845,44 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам Ц711452600 310   115 845,44 
 Социальная политика Ц711452600 310 10  115 845,44 

 Охрана семьи и детства Ц711452600 310 10 04 115 845,44 

 Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов образования" Ц711500000    146 979,49 

 Капитальный (текущий) ремонт объектов муниципальных образовательных организаций Ц711572070    146 979,49 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц711572070 600   146 979,49 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711572070 610   146 979,49 
 Образование Ц711572070 610 07  146 979,49 

 Общее образование Ц711572070 610 07 02 146 979,49 

5. Муниципальная программа  "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики" Ц800000000    12 000,00 

5.1. Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Чувашской Республике" муниципальной программы  "Повышение безопасности 

населения и территорий Чувашской Республики" 

Ц820000000    12 000,00 

 Основное мероприятие "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений" Ц820100000    12 000,00 

 Материальное стимулирование деятельности народных дружинников Ц820170380    12 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

Ц820170380 100   12 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ц820170380 120   12 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц820170380 120 01  12 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц820170380 120 01 13 12 000,00 

6. Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-

вольствия" 

Ц900000000    859 482,98 

6.1. Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной программы  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

Ц970000000    2 600,00 

 Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных" Ц970500000    2 600,00 
 Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на территории поселе-

ний и городских округов мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, а также по расчету и предоставлению субвенций бюд-

жетам поселений на осуществление указанных полномочий 

Ц970512750    2 600,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

Ц970512750 100   200,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ц970512750 120   200,00 
 Национальная экономика Ц970512750 120 04  200,00 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 120 04 05 200,00 

 Межбюджетные трансферты Ц970512750 500   2 400,00 
 Субвенции Ц970512750 530   2 400,00 

 Национальная экономика Ц970512750 530 04  2 400,00 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 530 04 05 2 400,00 

6.2. Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики" муниципальной программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

Ц990000000    856 882,98 

 Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан на селе" Ц990100000    856 882,98 
 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках  мероприятий по устойчивому развитию сельских терри-

торий 

Ц9901L5671    856 882,98 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц9901L5671 300   856 882,98 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат Ц9901L5671 320   856 882,98 

 Социальная политика Ц9901L5671 320 10  856 882,98 

 Социальное обеспечение населения Ц9901L5671 320 10 03 856 882,98 

7. Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" Ч400000000    304 160,30 

7.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала" муниципальной 

программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 

Ч410000000    304 160,30 

 Основное мероприятие "Развитие бюджетного планирования, формирование республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной 

финансовый год и плановый период" 

Ч410100000    300 000,00 

 Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики Ч410173430    300 000,00 
 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   300 000,00 

 Резервные средства Ч410173430 870   300 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  300 000,00 
 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 300 000,00 

 Основное мероприятие "Организация исполнения и подготовка отчетов об исполнении муниципального бюджета, осуществление внутреннего  

финансового контроля за использованием бюджетных средств" 

Ч410300000    4 160,30 

 Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования Чувашской Республики Ч410373450    4 160,30 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410373450 800   4 160,30 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч410373450 850   4 160,30 
 Общегосударственные вопросы Ч410373450 850 01  4 160,30 

 Другие общегосударственные вопросы Ч410373450 850 01 13 4 160,30 

8. Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" Ч500000000    108 939,70 

8.1. Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции" муниципальной программы  "Развитие потенциала 

муниципального управления" 

Ч540000000    -33 900,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интере-

сов граждан и юридических лиц" 

Ч540100000    -33 900,00 

 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

Ч540151200    -33 900,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч540151200 200   -33 900,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч540151200 240   -33 900,00 
 Общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01  -33 900,00 

 Судебная система Ч540151200 240 01 05 -33 900,00 

8.2. Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления" Ч5Э0000000    142 839,70 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    142 839,70 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    -49 527,30 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

Ч5Э0100200 100   -48 668,30 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120   -48 668,30 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  -48 668,30 
 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образо-

ваний 

Ч5Э0100200 120 01 03 859,00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

Ч5Э0100200 120 01 04 -49 527,30 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200   -859,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240   -859,00 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  -859,00 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образо-

ваний 

Ч5Э0100200 240 01 03 -859,00 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Ч5Э0100600    147 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

Ч5Э0100600 100   147 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ч5Э0100600 110   147 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 110 01  147 000,00 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 110 01 13 147 000,00 
 Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики Ч5Э0173770    45 367,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0173770 800   45 367,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0173770 850   45 367,00 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 850 01  45 367,00 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 850 01 13 45 367,00 

9. Муниципальная  программа "Информационное общество Чувашии" Ч600000000    1 746 521,95 

9.1. Подпрограмма "Развитие информационных технологий" муниципальной  программы  "Информационное общество Чувашии" Ч610000000    1 746 521,95 

 Основное мероприятие "Формирование электронного правительства" Ч610400000    1 746 521,95 

 Создание и эксплуатация прикладных информационных систем поддержки выполнения (оказания) органами исполнительной власти Чувашской 
Республики основных функций (услуг) 

Ч6104S3820    1 746 521,95 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч6104S3820 200   1 834 121,95 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч6104S3820 240   1 834 121,95 
 Общегосударственные вопросы Ч6104S3820 240 01  1 834 121,95 

 Другие общегосударственные вопросы Ч6104S3820 240 01 13 1 834 121,95 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч6104S3820 600   -87 600,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч6104S3820 610   -87 600,00 

 Общегосударственные вопросы Ч6104S3820 610 01  -87 600,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч6104S3820 610 01 13 -87 600,00 

10. Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики" Ч800000000    5 986 757,45 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           14 

 

10.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной 

городской среды на территории Чувашской Республики" 

Ч810000000    5 986 757,45 

 Основное мероприятие "Формирование комфортной городской среды" Ч810100000    5 986 757,45 

 Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чувашской Республики в рамках поддержки государствен-
ных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 

Ч8101L5550    5 986 757,45 

 Межбюджетные трансферты Ч8101L5550 500   5 986 757,45 

 Субсидии Ч8101L5550 520   5 986 757,45 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч8101L5550 520 05  5 986 757,45 

 Благоустройство Ч8101L5550 520 05 03 5 986 757,45 

 
 Приложение 6к решению Урмарского районного Собрания депутатов от 28.06.2018 № 182 

ИЗМЕНЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урмарского района Чувашской Республики), группам  (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  классификации 

расходов бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2019 и 2020 

 годы, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Урмарского района Чувашской Республики "О бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов" 

 (рублей) 

  Наименование Целевая статья 
(муниципальные 

программы) 

Группа 
(группа и 

подгруппа) 

вида рас-
ходов 

Раздел Подраздел Сумма (увеличение, уменьшение(-)) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

         Всего     -2 142 465,00 2 470,00 

1. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма" Ц400000000    -2 200 000,00 0,00 

1.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы 

"Развитие культуры и туризма" 

Ц410000000    -2 200 000,00 0,00 

      -2 200 000,00 0,00 
 Подготовка и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской 

Федерации 

Ц4113L5090    -2 200 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц4113L5090 200   -2 200 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц4113L5090 240   -2 200 000,00 0,00 

 Культура, кинематография Ц4113L5090 240 08  -2 200 000,00 0,00 

 Культура Ц4113L5090 240 08 01 -2 200 000,00 0,00 

2. Муниципальная программа "Развитие образования" Ц700000000    54 935,00 -130,00 

2.1. Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной програм-

мы "Развитие образования" 

Ц710000000    54 935,00 -130,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" Ц710100000    54 935,00 -130,00 

 Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Ц710170550    54 935,00 -130,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 

Ц710170550 600   54 935,00 -130,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610   54 935,00 -130,00 

 Образование Ц710170550 610 07  54 935,00 -130,00 
 Общее образование Ц710170550 610 07 02 54 935,00 -130,00 

3. Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельско-

хозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

Ц900000000    2 600,00 2 600,00 

3.1. Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной программы  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь-

ствия" 

Ц970000000    2 600,00 2 600,00 

 Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности 

безнадзорных животных" 

Ц970500000    2 600,00 2 600,00 

 Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по 
организации проведения на территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных, а также по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 

поселений на осуществление указанных полномочий 

Ц970512750    2 600,00 2 600,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

Ц970512750 100   200,00 200,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ц970512750 120   200,00 200,00 

 Национальная экономика Ц970512750 120 04  200,00 200,00 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 120 04 05 200,00 200,00 
 Межбюджетные трансферты Ц970512750 500   2 400,00 2 400,00 

 Субвенции Ц970512750 530   2 400,00 2 400,00 

 Национальная экономика Ц970512750 530 04  2 400,00 2 400,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 530 04 05 2 400,00 2 400,00 

 
Приложение 7к решению Урмарского районного Собрания депутатов от  28.06.2018 № 182 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Урмарского района Чувашской Республики 

"О бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

(рублей) 

Наименование Главный рас-
порядитель 

Раздел Подраздел Целевая статья 
(муниципальные 

программы) 

Группа 
(группа и 

подгруппа) 

вида рас-
ходов 

Сумма (увеличе-
ние, уменьше-

ние(-)) 

1 2 3 4 5 6 7 

       Всего      11 117 886,53 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 903     9 252 641,09 

Общегосударственные вопросы 903 01    1 871 621,95 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

903 01 04   -49 527,30 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 903 01 04 Ч500000000  -49 527,30 
Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления" 903 01 04 Ч5Э0000000  -49 527,30 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 04 Ч5Э0100000  -49 527,30 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 Ч5Э0100200  -49 527,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 01 04 Ч5Э0100200 100 -49 527,30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 Ч5Э0100200 120 -49 527,30 

Судебная система 903 01 05   -33 900,00 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 903 01 05 Ч500000000  -33 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции" муниципальной программы  "Развитие по-

тенциала муниципального управления" 

903 01 05 Ч540000000  -33 900,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и 
законных интересов граждан и юридических лиц" 

903 01 05 Ч540100000  -33 900,00 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

903 01 05 Ч540151200  -33 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 05 Ч540151200 200 -33 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 05 Ч540151200 240 -33 900,00 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   1 955 049,25 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики" 903 01 13 Ц800000000  12 000,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Чувашской Республике" муниципальной программы  "Повышение безопасно-

сти населения и территорий Чувашской Республики" 

903 01 13 Ц820000000  12 000,00 

Основное мероприятие "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений" 903 01 13 Ц820100000  12 000,00 

Материальное стимулирование деятельности народных дружинников 903 01 13 Ц820170380  12 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 01 13 Ц820170380 100 12 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 13 Ц820170380 120 12 000,00 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 903 01 13 Ч400000000  4 160,30 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала" муниципаль-

ной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 

903 01 13 Ч410000000  4 160,30 

Основное мероприятие "Организация исполнения и подготовка отчетов об исполнении муниципального бюджета, осуществление 

внутреннего  финансового контроля за использованием бюджетных средств" 

903 01 13 Ч410300000  4 160,30 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования Чувашской Республики 903 01 13 Ч410373450  4 160,30 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 Ч410373450 800 4 160,30 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 Ч410373450 850 4 160,30 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 903 01 13 Ч500000000  192 367,00 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           15 

 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления" 903 01 13 Ч5Э0000000  192 367,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 13 Ч5Э0100000  192 367,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 903 01 13 Ч5Э0100600  147 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 01 13 Ч5Э0100600 100 147 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 01 13 Ч5Э0100600 110 147 000,00 

Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики 903 01 13 Ч5Э0173770  45 367,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 Ч5Э0173770 800 45 367,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 Ч5Э0173770 850 45 367,00 

Муниципальная  программа "Информационное общество Чувашии" 903 01 13 Ч600000000  1 746 521,95 
Подпрограмма "Развитие информационных технологий" муниципальной  программы  "Информационное общество Чувашии" 903 01 13 Ч610000000  1 746 521,95 

Основное мероприятие "Формирование электронного правительства" 903 01 13 Ч610400000  1 746 521,95 
Создание и эксплуатация прикладных информационных систем поддержки выполнения (оказания) органами исполнительной 

власти Чувашской Республики основных функций (услуг) 

903 01 13 Ч6104S3820  1 746 521,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч6104S3820 200 1 834 121,95 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч6104S3820 240 1 834 121,95 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 01 13 Ч6104S3820 600 -87 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 01 13 Ч6104S3820 610 -87 600,00 
Национальная экономика 903 04    2 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05   2 600,00 

Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 

903 04 05 Ц900000000  2 600,00 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной программы  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сель-

скохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

903 04 05 Ц970000000  2 600,00 

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных" 903 04 05 Ц970500000  2 600,00 

Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на 

территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, а также по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление указанных полномочий 

903 04 05 Ц970512750  2 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 04 05 Ц970512750 100 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 04 05 Ц970512750 120 200,00 

Межбюджетные трансферты 903 04 05 Ц970512750 500 2 400,00 

Субвенции 903 04 05 Ц970512750 530 2 400,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    5 986 757,45 

Благоустройство 903 05 03   5 986 757,45 

Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики" 903 05 03 Ч800000000  5 986 757,45 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современ-

ной городской среды на территории Чувашской Республики" 

903 05 03 Ч810000000  5 986 757,45 

Основное мероприятие "Формирование комфортной городской среды" 903 05 03 Ч810100000  5 986 757,45 
Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чувашской Республики в рамках поддерж-

ки государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной город-

ской среды 

903 05 03 Ч8101L5550  5 986 757,45 

Межбюджетные трансферты 903 05 03 Ч8101L5550 500 5 986 757,45 

Субсидии 903 05 03 Ч8101L5550 520 5 986 757,45 

Культура, кинематография 903 08    83 900,00 
Культура 903 08 01   83 900,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма" 903 08 01 Ц400000000  83 900,00 

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма" 903 08 01 Ц410000000  83 900,00 
  903 08 01   -3 700 000,00 

Подготовка и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации 903 08 01 Ц4113L5090  -3 700 000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 Ц4113L5090 600 -3 700 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц4113L5090 610 -3 700 000,00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 903 08 01 Ц410200000  2 045 260,00 

Обеспечение деятельности государственных библиотек 903 08 01 Ц410240410  2 045 260,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 Ц410240410 600 2 045 260,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц410240410 610 2 045 260,00 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 903 08 01 Ц410300000  227 000,00 
Обеспечение деятельности муниципальных музеев 903 08 01 Ц410340760  227 000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 Ц410340760 600 227 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц410340760 610 227 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества" 903 08 01 Ц410700000  1 481 640,00 

Создание условий для развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности населения 903 08 01 Ц410711070  76 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 Ц410711070 200 76 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 Ц410711070 240 76 800,00 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения 903 08 01 Ц410740390  1 404 840,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 Ц410740390 600 1 404 840,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц410740390 610 1 404 840,00 

Основное мероприятие "Инвестиционные мероприятия. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры" 903 08 01 Ц411000000  30 000,00 
Осуществление капитального и текущего ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований 903 08 01 Ц411070160  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 Ц411070160 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 Ц411070160 240 30 000,00 
Социальная политика 903 10    1 307 761,69 

Социальное обеспечение населения 903 10 03   1 307 761,69 

Муниципальная программа  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 903 10 03 Ц100000000  450 878,71 
Подпрограмма "Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы" муниципальной программы "Раз-

витие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

903 10 03 Ц120000000  450 878,71 

Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприятий приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» 903 10 03 Ц120300000  450 878,71 
Обеспечение жильем молодых семей в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной 

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Рос-

сийской Федерации" 

903 10 03 Ц1203L0200  450 878,71 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 Ц1203L0200 300 450 878,71 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 903 10 03 Ц1203L0200 320 450 878,71 

Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 

903 10 03 Ц900000000  856 882,98 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики" муниципальной программы "Развитие сель-

ского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

903 10 03 Ц990000000  856 882,98 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан на селе" 903 10 03 Ц990100000  856 882,98 

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках  мероприятий по устойчивому развитию 

сельских территорий 

903 10 03 Ц9901L5671  856 882,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 Ц9901L5671 300 856 882,98 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 903 10 03 Ц9901L5671 320 856 882,98 

Урмарское районное Собрание депутатов Урмарского района Чувашской Республики 930     0,00 

Общегосударственные вопросы 930 01    0,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований 

930 01 03   0,00 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 930 01 03 Ч500000000  0,00 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления" 930 01 03 Ч5Э0000000  0,00 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 930 01 03 Ч5Э0100000  0,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 930 01 03 Ч5Э0100200  0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

930 01 03 Ч5Э0100200 100 859,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 Ч5Э0100200 120 859,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч5Э0100200 200 -859,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч5Э0100200 240 -859,00 

Управление образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Республики 974     1 565 245,44 

Образование 974 07    1 449 400,00 

Дошкольное образование 974 07 01   -1 024 700,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 01 Ц700000000  -1 024 700,00 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 974 07 01 Ц710000000  -1 024 700,00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования" 

974 07 01 Ц710200000  -1 024 700,00 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

974 07 01 Ц710212000  -1 024 700,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц710212000 600 -1 024 700,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710212000 610 -1 024 700,00 

Общее образование 974 07 02   -148 200,00 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           16 

 

Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 02 Ц700000000  -148 200,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 974 07 02 Ц710000000  -148 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 974 07 02 Ц710100000  -146 979,49 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 974 07 02 Ц710170550  -146 979,49 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710170550 600 -146 979,49 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 -146 979,49 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования" 

974 07 02 Ц710200000  -148 200,00 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей муниципальных 

общеобразовательных организациях за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

974 07 02 Ц710212010  -148 200,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710212010 600 -148 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 610 -148 200,00 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов образования" 974 07 02 Ц711500000  146 979,49 
Капитальный (текущий) ремонт объектов муниципальных образовательных организаций 974 07 02 Ц711572070  146 979,49 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц711572070 600 146 979,49 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц711572070 610 146 979,49 
Дополнительное образование детей 974 07 03   2 505 300,00 

Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта" 974 07 03 Ц500000000  1 095 300,00 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 

974 07 03 Ц520000000  1 095 300,00 

Содержание  детско-юношеских спортивных школ 974 07 03 Ц520100000  1 095 300,00 

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ 974 07 03 Ц520170340  1 095 300,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц520170340 600 1 095 300,00 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц520170340 620 1 095 300,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 03 Ц700000000  1 410 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 974 07 03 Ц710000000  1 410 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 974 07 03 Ц710100000  1 410 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного образования 974 07 03 Ц710170560  1 410 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц710170560 600 1 410 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 Ц710170560 610 1 410 000,00 

Другие вопросы в области образования 974 07 09   117 000,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 09 Ц700000000  117 000,00 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 974 07 09 Ц710000000  117 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 974 07 09 Ц710100000  117 000,00 
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений (центров) финансового-производственного обеспечения, 

служб инженерно-хозяйственного сопровождения  муниципальных образований 

974 07 09 Ц710170700  117 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

974 07 09 Ц710170700 100 117 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 974 07 09 Ц710170700 110 117 000,00 

Социальная политика 974 10    115 845,44 
Охрана семьи и детства 974 10 04   115 845,44 

Муниципальная программа "Развитие образования" 974 10 04 Ц700000000  115 845,44 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 974 10 04 Ц710000000  115 845,44 
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 974 10 04 Ц711400000  115 845,44 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью за счет суб-

венции, предоставляемой из федерального бюджета 

974 10 04 Ц711452600  115 845,44 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 10 04 Ц711452600 300 115 845,44 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 974 10 04 Ц711452600 310 115 845,44 

Финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики 992     300 000,00 

Общегосударственные вопросы 992 01    300 000,00 

Резервные фонды 992 01 11   300 000,00 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 992 01 11 Ч400000000  300 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала" муниципаль-

ной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 

992 01 11 Ч410000000  300 000,00 

Основное мероприятие "Развитие бюджетного планирования, формирование республиканского бюджета Чувашской Республики 
на очередной финансовый год и плановый период" 

992 01 11 Ч410100000  300 000,00 

Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики 992 01 11 Ч410173430  300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 Ч410173430 800 300 000,00 

Резервные средства 992 01 11 Ч410173430 870 300 000,00 

  
Приложение 8к решению Урмарского районного Собрания депутатов от 28.06.2018 № 182 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2019 и 2020 годы, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Урмарского района Чувашской Рес-

публики "О бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

(рублей) 

Наименование Главный рас-
порядитель 

Раздел Подраздел Целевая статья 
(муниципальные 

программы) 

Группа 
(группа и 

подгруппа) 

вида рас-
ходов 

Сумма (увеличение, уменьшение(-)) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        Всего      -2 142 465,00 2 470,00 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 903     -2 197 400,00 2 600,00 

Национальная экономика 903 04    2 600,00 2 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05   2 600,00 2 600,00 

Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия" 

903 04 05 Ц900000000  2 600,00 2 600,00 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной программы  "Развитие сельского хозяйства и регули-

рование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

903 04 05 Ц970000000  2 600,00 2 600,00 

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнад-

зорных животных" 

903 04 05 Ц970500000  2 600,00 2 600,00 

Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации 
проведения на территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-

ных животных, а также по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление ука-

занных полномочий 

903 04 05 Ц970512750  2 600,00 2 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-

дами 

903 04 05 Ц970512750 100 200,00 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 04 05 Ц970512750 120 200,00 200,00 

Межбюджетные трансферты 903 04 05 Ц970512750 500 2 400,00 2 400,00 

Субвенции 903 04 05 Ц970512750 530 2 400,00 2 400,00 
Культура, кинематография 903 08    -2 200 000,00 0,00 

Культура 903 08 01   -2 200 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма" 903 08 01 Ц400000000  -2 200 000,00 0,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры 

и туризма" 

903 08 01 Ц410000000  -2 200 000,00 0,00 

 903 08 01   -2 200 000,00 0,00 
Подготовка и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федера-

ции 

903 08 01 Ц4113L5090  -2 200 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 Ц4113L5090 200 -2 200 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 Ц4113L5090 240 -2 200 000,00 0,00 

Управление образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики 

974     54 935,00 -130,00 

Образование 974 07    54 935,00 -130,00 

Общее образование 974 07 02   54 935,00 -130,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 02 Ц700000000  54 935,00 -130,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие 

образования" 

974 07 02 Ц710000000  54 935,00 -130,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 974 07 02 Ц710100000  54 935,00 -130,00 
Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 974 07 02 Ц710170550  54 935,00 -130,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710170550 600 54 935,00 -130,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 54 935,00 -130,00 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ШЕСТОГО  СОЗЫВА 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           17 

 

РЕШЕНИЕ №183 

пос.Урмары                                                                                                    28 июля  2018 года 

 

О внесении изменений в Решение Урмарского  районного Собрания депутатов 

от 26.05.2014 № 270 «Об утверждении положения о финансовом отделе  адми-

нистрации Урмарского района Чувашской Республики» 

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 157, статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

 Внести в  Решение Урмарского районного Собрания депутатов от 26.05.2014 № 270 

«Об утверждении положения о финансовом отделе администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики» следующие изменения: 

           абзац  9 раздела  II заменить словами «осуществление в пределах своей компетенции 

внутреннего муниципального финансового контроля»; 

 в разделе III «Функции»: 

пункт 3.1.26. изложить в следующей редакции «Осуществляет: 

 контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения; 

 контроль а полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных про-

грамм Урмарского  района, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий; 

 анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего 

финансового контроля и внутреннего финансового аудита. 

 При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому кон-

тролю: 

 проводятся проверки, ревизии и обследования; 

 направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписа-

ния; 

 направляются органам и должностным лицам, уполномоченным принимать решения о 

применении предусмотренных Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетных мер 

принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения; 

 осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в по-

рядке, установленном законодательством об административных правонарушениях. 

 В случае передаче полномочий органами местного самоуправления городского и сель-

ских поселений осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому кон-

тролю городского и сельских поселений. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Заместитель  Председателя Урмарского районного Собрания   депутатов    А.Н.Веселовский 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №184 

пос.Урмары                                                                                                    28 июля  2018 года 

 

О внесении изменений  в решение Урмарского   районного  Собрания депутатов   Чу-

вашской Республики от  22.05.2015  № 324 «Об   утверждении   Положения  о порядке 

проведения конкурса на замещение должности главы администрации Урмарского рай-

она Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Уставом Урмарского района  

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 22.05.2015 № 324 «Об   

утверждении   Положения  о порядке проведения конкурса на замещение должности главы ад-

министрации Урмарского района Чувашской Республики» следующие  изменения (далее - По-

ложение): 

1.1. В пункте 5 Положения после слов «владеющие государственным языком Российской 

Федерации,» дополнить словами «граждане иностранных государств – участников международ-

ных договоров Российской Федерации и»; 

1.2. В пункте 6 Положения дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»; 

1.3. В пункте 9 Положения дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1) непредставление сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»; 

1.4.  Подпункт 10 пункта 9 Положения изложить в следующей редакции: 

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных 

оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, про-

шедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установлен-

ного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъ-

екта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии 

соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заклю-

чение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения 

суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) 

решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе 

гражданина на указанное заключение не были нарушены;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Заместитель  Председателя Урмарского районного Собрания   депутатов   А.Н.Веселовский 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №185 

пос.Урмары                                                                                                    28 июля  2018 года 

 

Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного 

фонда Урмарского района Чувашской Республики  

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 41 «О регули-

ровании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Рес-

публики», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос-

сийской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр «Об утверждении методических указаний 

установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых поме-

щений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственно-

го или муниципального жилищного фонда», в целях обеспечения надлежащего содержания и 

ремонта жилищного фонда Урмарского района Чувашской Республики 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить Порядок расчета размера платы за пользование жилым помещением (пла-

ты за наем) согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел земельных и 

имущественных отношений администрации Урмарского района. 

 

Заместитель  Председателя Урмарского районного Собрания   депутатов     А.Н.Веселовский 

 

 
УТВЕРЖДЕН: 

решением     Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Рес-
публики    от 28.06.2018 № 185 

 

Порядок  

расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 

(далее - Порядок) определяет правила расчета размера платы за наем жилого помещения в соответствии со 

статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. N 668/пр "Об утверждении мето-

дических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда". 

1.2. Порядок определяет правила расчета размера платы за наем жилого помещения: 

- для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда Урмарского района Чувашской Республики; 

- для нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма муниципального жилищ-

ного фонда Урмарского района Чувашской Республики; 
- для нанимателей жилых помещений по договорам найма специализированного маневренного жи-

лищного фонда Урмарского района Чувашской Республики. 

 

II. Размер платы за наем жилого помещения 

2.1. Размер платы за наем j-ого жилого помещения определяется по формуле 1: 

Формула 1 

, где 

 - размер платы за наем j-ого жилого помещения (руб. на 1 кв. м общей площади жилого по-

мещения в месяц); 

 - базовый размер платы за наем жилого помещения; 

 - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, местораспо-

ложение дома; 

 - коэффициент соответствия платы; 

 - общая площадь j-ого жилого помещения (кв. м). 

2.2. Величина коэффициента соответствия платы устанавливается администрацией Урмарского рай-
она Чувашской Республики исходя из социально-экономических условий в Урмарском районе Чувашской 

Республики, в интервале [0; 1]. При этом  может быть установлен как единым для всех граждан, прожи-
вающих в данном муниципальном образовании, так и дифференцировано для отдельных категорий граждан, 

имеющих право на получение мер социальной поддержки, определенных федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации или законами 
субъекта Российской Федерации. 

 

III. Базовый размер платы за наем жилого помещения 
3.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2: 

Формула 2 

 

, где 

 

 - базовый размер платы за наем жилого помещения; 

 - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в Чувашской Республике. 

3.2. Средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья определяется по данным территориального ор-

гана Федеральной службы государственной статистики. 
 

IV. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, 

месторасположение дома 
 

4.1. Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с использованием коэффициента, ха-

рактеризующего качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома. 

4.2. Интегральное значение  - для жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное 

значение показателей по отдельным параметрам по формуле 3: 

Формула 3 

, где 

 

 - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, местораспо-

ложение дома; 

 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения; 

 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения; 

 - коэффициент, месторасположение дома. 

4.3. Значения показателей  и  принимаются равными 1. 

4.4. Значение показателя  составляют: 

- благоустроенный жилищный фонд - 1, 

- частично благоустроенный жилищный фонд - 0,7, 
- неблагоустроенный жилищный фонд - 0,4. 

IV. Заключительные положения 

4.1. Наниматели жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда вносят плату за пользование жилым помещением (плату за 

наем) наймодателю этого жилого помещения либо управомоченному им лицу (управляющей организации). 

4.2. Собранные денежные средства от граждан за наем жилого помещения перечисляются в рай-
онный бюджет Урмарского района Чувашской Республики на счет, открытый в Управлении Федерального 

казначейства по Чувашской Республике. 

4.3. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом РФ порядке малоимущими 
гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения 

платы за наем жилого помещения. 

Пнj =Нб*К j*Кс*П j

Пнj

Нб

К j

Кс

П j

Кс

НБ =СРС*0,001

НБ

СРС

К j

К j =
К1 +К2 +К3

3

К j

К1

К2

К3

К1 К3

К2

garantf1://26489670.0/
garantf1://71431440.0/
garantf1://12038291.156/
garantf1://71431440.0/
garantf1://12038291.0/


20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           18 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Порядку   расчета   размера  платы за пользование жилым помещением  

(платы за наем)  
 

Размер 

базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда Урмарского района Чувашской Республики 

Вид жилого здания Размер базовой ставки платы на 1 кв. метр общей пло-
щади жилого помещения в месяц, руб. 

с 01.01.2017  

Жилые здания с кирпичными, бетонными, 

крупнопанельными, деревянными стенами и 
стенами из прочих материалов 

5,35 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №186 

пос.Урмары                                                                                                    28 июля  2018 года 

 

О внесении изменений в "Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Урмарского района на 2018 год" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации госу-

дарственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 50 Уста-

ва Урмарского района  

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муни-

ципального имущества Урмарского района на 2018 год, утвержденный Решением Урмарского 

районного Собрания депутатов от 26.12.2017 №156, дополнив Таблицу раздела II "Объекты му-

ниципальной собственности, подлежащие приватизации в 2018 году" строками 6-8 следующего 

содержания: 

N 

п/п 

Наименование объекта, 

его местонахождение 

Срок 

приватизации 

(квартал) 

Способ 

приватизации 

6. Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, об-

щая площадь 45,2 кв.м., инв. №Р19/724, лит. А, а и зе-

мельный участок, категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: «для ведения лич-

ного подсобного хозяйства», площадь 238 кв.м., распо-

ложенные по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, 

Урмарский район, с/пос. Ковалинское, д. Чирш-Сирма, 

ул. Ленина, д.50, кадастровый номер 21:19:200201:20 

II-ое полугодие 

2018 года 

Аукцион 

7. Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, об-

щая площадь 94,4 кв.м., инв. №Р19/1016, лит. А и зе-

мельный участок, категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: «коммунальное 

обслуживание», площадь 795 кв.м., расположенные по 

адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Урмарский 

район, с/пос. Урмарское, пос. Урмары, ул. Ленина, д.19б, 

кадастровый номер 21:19:170102:2066 

II-ое полугодие 

2018 года 

Аукцион 

8. Здание, назначение: нежилое, 2-этажный, общая пло-

щадь 1645,5 кв.м., инв. №Р19/845, лит. А, А1, адрес (ме-

стонахождение) объекта: Чувашская Республика, Урмар-

ский район, д. Избеби, ул. Школьная, д.3 (под демонтаж) 

II-ое полугодие 

2018 года 

Аукцион 

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Урмарского 

района Чувашской Республики обеспечить в установленном законодательством порядке реали-

зацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 год. 

 

Заместитель  Председателя Урмарского районного Собрания   депутатов    А.Н.Веселовский 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №187 

пос.Урмары                                                                                                    28 июля  2018 года 

 

О внесении изменений в Решение Урмарского районного Собрания депу-

татов от 26.12.2017 № 158 «Об одобрении передачи в безвозмездное поль-

зование нежилого помещения ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция 

Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской 

Республике – Чувашии» 

 

 

В соответствии с п.3.2. Положения о порядке передачи в безвозмездное пользование 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Урмарского района, утвержденного 

Решением Урмарского районного Собрания депутатов от 28.09.2007 года, рассмотрев заявление 

ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии от 07.06.2018 года № исх-

21/ТО/41-705 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 26.12.2017 №158 «Об 

одобрении передачи в безвозмездное пользование нежилого помещения ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Чуваш-

ской Республике – Чувашии» следующие изменения: слова «сроком с 01 января 2018 года по 31 

декабря 2018 года» заменить словами «сроком с 01 января 2018 года по 31 декабря 2023 года». 

 

Заместитель  Председателя Урмарского районного Собрания   депутатов      А.Н.Веселовский 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №188 

пос.Урмары                                                                                                    28 июля  2018 года 

 

О ходатайстве о присвоении почетного звания «Заслуженный 

учитель Чувашской Республики»  Мадуровой А.М. 

 

 За многолетний добросовестный труд  и большой вклад в развитие отрасли образова-

ния Урмарского района 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО:  

Ходатайствовать перед Главой Чувашской Республики о присвоении почетного звания 

«Заслуженный учитель Чувашской Республики» Мадуровой Альте Михайловне – учителю 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Урмар-

ская средняя   общеобразовательная школа им.Г.Е.Егорова». 

 

Заместитель  Председателя Урмарского районного Собрания   депутатов        А.Н.Веселовский 

 

 
Урмарская территориальная избирательная комиссия 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «06» июня 2018 года                                                            № 54/206-IV 

 
 

О формировании участковых избирательных комиссий избира-

тельных участков № 1501–1540, сформированных на террито-
рии Урмарского района Чувашской Республики 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комис-
сий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципаль-
ных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Цен-

тральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, Урмар-

ская территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков № 1501 - 1540 со сроком 

полномочий пять лет (2018 – 2023 гг), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 
2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Херле ялав», в сети Интернет. 
  

Председатель Урмарской  территориальной    избирательной комиссии                                         Н.Н. Шанина 

Секретарь Урмарской территориальной   избирательной комиссии                                                Е.Н. Орлова   
 

Приложение к решению Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 
 

Список членов Урмарской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1501 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участ-

ковой избирательной комиссии с пра-

вом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избира-

тельной комиссии 

1 Григорьева Альбина Петровна Региональное отделение в Чувашской Республике-

Чувашии Политической партии  «Гражданская плат-
форма» 

 2 Гурьева Валентина Петровна  Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ  

3 Егорова Виолетта Борисовна Региональное отделение Всероссийской политиче-

ской партии «Российская партия садоводов» в Чу-
вашской Республике 

4 Жандаров Александр Петрович Региональное отделение в Чувашской республике 
ВПП «Аграрная партия России» 

5 Иванова Татьяна Геннадиевна Чувашское региональное отделение политической 
партии «Патриоты России» 

6 Кудрявцева Лариса Станиславовна Региональное отделение Политической партии «Пар-
тия Возрождения России» в Чувашской Республике 

7 Михайлов Валерий Михайлович Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

8 Павлова Светлана Николаевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республи-
ке 

9 Рылова Юлия Александровна Чувашское региональное отделение политической 
партии "ЛДПР» 

10 Степанов Николай Федорович Региональное отделение ООО «Союз пенсионеров 
России" по Чувашской Республике 

11 Степанова Марина Николаевна Чувашское региональное отделение Общероссийской 
политической партии «Народ против коррупции» 

 
 

 

Приложение к решениюУрмарской территориальной избирательной ко-
миссии от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

 

Список членов Урмарской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1502 

Количественный состав комиссии – 11 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 Алексеева Елена Николаевна Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

 2 Васильева Ирина Николаевна Урмарское районное Чувашской Республики местное отделе-

ние ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ  

3 Виссарионова Ольга Анатольевна Чувашское региональное отделение политической партии 

«Патриоты России» 

4 Волкова Валентина Альбертовна

   

Чувашская Республиканская общественная организация «Союз 

женщин Чувашии» 

5 Дмитриева Елена Андреевна Региональное отделение в Чувашской Республике-Чувашии 

consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E82B7BF67FDB3F91FB8C0843C068C512F6F2F83T7e1M
consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E82B7BF67FDB3F91EB0C88D33068C512F6F2F83T7e1M
consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E9CBAA90BA3B7F011E6CD803D05D304703472D478B474A933AC4DE3187E4404DEA4TCe7M
consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E9CBAA90BA3B7F011E6CD83380DD20C703472D478B474A933AC4DE3187E4404DAA2TCeBM
consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E9CBAA90BA3B7F011E6CD83380DD20C703472D478B474A933AC4DE3187E4404DAA3TCeAM
consultantplus://offline/ref=A9EE84DF46D3C676C887277659F62A280455C71BE43D171911CD17ECEDB8AE95DA71258DBB684A1C24CF85u2z8I


20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           19 

 

Политической партии  «Гражданская платформа» 

6 Митрофанова Роза Васильевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

7 Николаева Наталья Геннадьевна Урмарское районное отделение Политической партии «КПРФ» 

8 Пичкова Татьяна Николаевна Региональное отделение ООО «Союз пенсионеров России" по 

Чувашской Республике 

9 Платонова Наталия Анатольевна Региональное отделение Политической партии «Партия Воз-

рождения России» в Чувашской Республике 

10 Семенова Татьяна Геннадьевна Чувашское региональное отделение Общероссийской полити-

ческой партии «Народ против коррупции» 

11 Шишкина Надежда Владимировна Региональное отделение в Чувашской республике ВПП «Аг-

рарная партия России» 

 

Приложение к решению Урмарской территориальной избиратель-
ной комиссии от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

 

Список членов Арабосинской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1503 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-
сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной ко-

миссии 

1 Васильева Луиза Петровна Чувашская Республиканская общественная организация «Союз 

женщин Чувашии» 

 2 Димитриева Ирина Геннадьевна Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

3 Иванова Людмила Федоровна Урмарское районное отделение Политической партии "КПРФ" 

4 Мелькова Людмила Васильевна Региональное отделение ООО «Союз пенсионеров России" по 

Чувашской Республике 

5 Николаева Глафира Ильинична Чувашское региональное отделение политической партии «Пат-

риоты России» 

6 Петрова Олеся Николаевна Региональное отделение в Чувашской республике ВПП «Аграрная 
партия России» 

7 Спиридонов Евгений Михайлович Урмарское районное Чувашской Республики местное отделение 
ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

8 Степанова Марина Юрьевна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Чувашской Республике 

9 Тимофеева Людмила Геннадьевна Чувашское региональное отделение Общероссийской политиче-
ской партии «Народ против коррупции» 

 
Приложение к решению Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

 
Список членов Новоисаковской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1504 
Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной ко-

миссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комис-
сии 

 

1 Васильева Елена Федоровна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Чувашской Республике 

 2 Дмитриев Николай Иванович Региональное отделение ООО «Союз пенсионеров России" по Чу-

вашской Республике 

3 Евгеньева Нина Петровна Чувашская Республиканская общественная организация «Союз 

женщин Чувашии» 

4 Егоров Александр Николаевич Урмарское районное Чувашской Республики местное отделение 

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

5 Иванов Андрей Юрьевич Чувашское региональное отделение политической партии "ЛДПР» 

6 Иванов Геннадий Прохорович Урмарское районное отделение Политической партии "КПРФ" 

 

 
 

 

 

Приложение к решению Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

 
Список членов Бишевской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1505 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной ко-

миссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 
комиссии 

 

1 Васильев Ростислав Валерьевич Региональное отделение Политической партии «Партия Возрож-

дения России» в Чувашской Республике 

 2 Григорьева Галина Анатольевна региональное отделение политической партии «Российская пар-

тия пенсионеров за социальную справедливость» в Чувашской 
Республике 

3 Григорьева Любовь Алексан-
дровна 

Региональное отделение ООО «Союз пенсионеров России" по 
Чувашской Республике 

4 Ерукова Надежда Станиславовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

5 Игнатьева Ирина Алексеевна Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

6 Николаева Ираида Петровна Урмарское районное Чувашской Республики местное отделение 

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

7 Прокопьева Майя Николаевна Урмарское районное отделение Политической партии "КПРФ" 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

 
Список членов Шибулатовской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1506 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-
сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комис-

сии 
 

1 Миролюбова Раиса Ивановна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Чувашской Республике 

 2 Николаев Владимир Николаевич Урмарское районное отделение Политической партии "КПРФ" 

3 Рыжова Лидия Александровна Урмарское районное Чувашской Республики местное отделение 

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

4 Титова Галина Святославовна Региональное отделение Политической партии «Партия Возрожде-

ния России» в Чувашской Республике 

5 Яковлева Людмила Леонидовна Чувашское региональное отделение политической партии "ЛДПР» 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Большечакинской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1507 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участ-

ковой избирательной комиссии с пра-

вом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

 

1 Андриянова Анна Витальевна Чувашское региональное отделение политической партии 

«Патриоты России» 

 2 Мельникова Елена Николаевна Урмарское районное Чувашской Республики местное отде-

ление ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

3 Никифоров Сергей Валерьевич Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

4 Петрова Валентина Васильевна Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

5 Степанова Людмила Анатольевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Малояниковской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1508 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участ-

ковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

 

1 Алексеева Светлана Петровна Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

 2 Андреева Тамара Ивановна Чувашское региональное отделение политической партии 

«Патриоты России» 

3 Боброва Любовь Николаевна Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

4 Никифорова Александра Геннадьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

5 Яковлева Ирина Леонардовна Урмарское районное Чувашской Республики местное отде-

ление ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Новошептаховской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1509 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 
 

1 Александров Николай Леонидович Урмарское районное отделение Политиче-
ской партии "КПРФ" 

 2 Васильева Любовь Геннадьевна Чувашская Республиканская общественная 
организация «Союз женщин Чувашии» 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           20 

 

3 Крылова Маргарита Валерьяновна Урмарское районное Чувашской Республи-

ки местное отделение ВПП "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ 

4 Михайлов Анатолий Валериевич Чувашское региональное отделение поли-
тической партии "ЛДПР» 

5 Никифорова Людмила Васильевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чу-
вашской Республике 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Большеяниковской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1510 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

 

1 Васильев Николай Гаврилович Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

 2 Васильева Алевтина Виссарионов-

на 

Региональное отделение в Чувашской республике ВПП «Аг-

рарная партия России» 

3 Васильева Ирина Ильинична Урмарское районное Чувашской Республики местное отделе-

ние ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

4 Григорьева Тамара Павловна Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

5 Яковлева Людмила Васильевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Караксирминской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1511 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решаю-
щего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 
 

1 Алексеева Венера Петровна Чувашское региональное отделение политиче-
ской партии "ЛДПР» 

 2 Васильева Оксана Михайловна Урмарское районное Чувашской Республики 

местное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

3 Иванова Тамара Ивановна Региональное отделение ООО «Союз пенсионе-

ров России" по Чувашской Республике 

4 Ильина Любовь Сергеевна Урмарское районное отделение Политической 

партии "КПРФ" 

5 Петрова Венера Германовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-
публике 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 
Список членов Орнарской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1512 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участко-
вой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избира-
тельной комиссии 

 

1 Алексеева Джульета Станиславовна Урмарское районное Чувашской Республики мест-

ное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 2 Егорова Раиса Ивановна Урмарское районное отделение Политической пар-

тии "КПРФ" 

3 Краснова Елена Ивановна Чувашская республиканская общественная органи-
зация "Союз женщин Чувашии» 

4 Никифорова Надежда Евгеньевна Чувашское региональное отделение политической 
партии "ЛДПР» 

5 Петрова Ирина Юрьевна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республи-

ке 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Саруйской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1513 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество чле-

на участковой избирательной 

комиссии с правом решаю-

щего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комис-

сии 

 

1 Гаврилова Валентина Васи-
льевна 

Региональное отделение ООО «Союз пенсионеров России" по Чу-
вашской Республике 

 2 Ефимова Ирина Ивановна Чувашское региональное отделение политической партии "ЛДПР» 

3 Иванова Ирина Николаевна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Чувашской Республике 

4 Иванова Людмила Петровна Урмарское районное Чувашской Республики местное отделение 
ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

5 Порфирьев Анатолий Павло-
вич 

Урмарское районное отделение Политической партии "КПРФ" 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Ковалинской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1514 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решаю-

щего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав изби-
рательной комиссии 

 

1 Артюкова Надежда Михайловна Чувашское региональное отделение Общероссий-

ской политической партии «Народ против корруп-

ции» 

 2 Владимирова Надежда Михайловна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

3 Жегалина Ираида Михайловна Региональное отделение в Чувашской Республике-

Чувашии Политической партии  «Гражданская 

платформа» 

4 Иванова Галина Демьяновна Региональное отделение в Чувашской республике 
ВПП «Аграрная партия России» 

5 Капитонова Надежда Евгеньевна Чувашское региональное отделение политической 

партии «Патриоты России» 

6 Кудрявцев Валерий Львович Региональное отделение Всероссийской политиче-

ской партии «Российская партия садоводов» в 
Чувашской Республике 

7 Лукина Алена Юрьевна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Респуб-

лике 

8 Софронова Галина Петровна Урмарское районное отделение Политической 

партии "КПРФ" 

9 Табакова Маргарита Платоновна Урмарское районное Чувашской Республики мест-

ное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Систебинской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1515 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избира-

тельной комиссии 

 

1 Андреева Светлана Николаевна Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 2 Ермолаева Марина Анатольевна Урмарское районное отделение Политической пар-

тии "КПРФ" 

3 Ильина Альбина Николаевна Региональное отделение ООО «Союз пенсионеров 

России" по Чувашской Республике 

4 Лукина Елена Александровна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республи-

ке 

5 Николаева Альбина Витальевна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Старомуратовской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1516 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решаю-
щего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав изби-

рательной комиссии 
 

1 Владимирова Алевтина Геннадьевна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Респуб-

лике 

 2 Иванова Марина Емельяновна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

3 Каланова Светлана Виссарионовна Чувашское региональное отделение Общероссий-
ской политической партии «Народ против корруп-

ции» 

4 Тарасова Маргарита Михайловна Урмарское районное отделение Политической 

партии "КПРФ" 

5 Яковлев Андрей Анатольевич Урмарское районное Чувашской Республики мест-

ное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

Приложение к решению 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           21 

 

Урмарской территориальной избирательной комиссии 
от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Кудеснерской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1517 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участ-

ковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избира-

тельной комиссии 

 

1 Васильев Иван Георгиевич Чувашское региональное отделение Общероссийской 

политической партии «Народ против коррупции» 

 2 Григорьева Елена Юрьевна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

3 Данилов Валериан Петрович Региональное отделение ООО «Союз пенсионеров 

России» по Чувашской Республике 

4 Егоров Михаил Иосифович Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

5 Иванов Александр Васильевич Региональное отделение в Чувашской республике ВПП 

«Аграрная партия России» 

6 Иванова Надежда Викторовна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

7 Иванова Надежда Петровна  Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Российская партия садоводов» в Чувашской 

Республике 

8 Никонорова Елена Ксенофонтовна Чувашское региональное отделение политической 

партии «Патриоты России» 

9 Терентьева Елена Николаевна Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Избебинской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1518 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участко-

вой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-

ной комиссии 

 

1 Борькова Алина Анатольевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

 
2 

Павлова Альбина Геннадьевна Урмарское районное отделение Политической партии 
"КПРФ" 

3 Платонов Николай Анатольевич Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

4 Федорова Ирина Петровна Региональное отделение Всероссийской политической 

партии «Российская партия садоводов» в Чувашской 

Республике 

5 Яковлева Ольга Валерьевна Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Старощелканской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1519 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участ-

ковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-

ной комиссии 
 

1 Егорова Зоя Аскольдовна Региональное отделение в Чувашской Республике-

Чувашии Политической партии  «Гражданская платфор-

ма» 

 2 Кондратьев Юрий Петрович Чувашское региональное отделение политической партии 
"ЛДПР» 

3 Николаева Ольга Николаевна Урмарское районное отделение Политической партии 
"КПРФ" 

4 Павлова Татьяна Витальевна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

5 Селихова Елена Васильевна Урмарское районное Чувашской Республики местное 
отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 
Список членов Кульгешской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1520 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решаю-

щего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

 

1 Александрова Елена Петровна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской 

Республике 

 2 Козерова Анна Александровна Чувашское региональное отделение политиче-

ской партии «Патриоты России» 

3 Максимова Галина Александровна Урмарское районное отделение Политической 
партии "КПРФ" 

4 Ямуков Юрий Вениаминович Чувашское региональное отделение политиче-
ской партии "ЛДПР» 

5 Ямукова Ирина Ивановна Урмарское районное Чувашской Республики 
местное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Ситмишской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1521 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 
комиссии 

 

1 Вишневская Ираида Витальевна Чувашское региональное отделение политической партии 

«Патриоты России» 

 2 Власова Ольга Софроновна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

3 Иванов Борис Михайлович Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

4 Илларионова Ираида Георгиевна Урмарское районное Чувашской Республики местное отделе-
ние ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

5 Кузьмина Александра Витальевна Чувашское региональное отделение политической партии 
"ЛДПР» 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Тансаринской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1522 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-

ной комиссии 

 

1 Александрова Светлана Петровна Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

 2 Андреева Елена Николаевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

3 Николаева Любовь Валерьевна Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

4 Сорокина Алена Геннадиевна Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

5 Федорова Римма Евстафьевна Чувашское региональное отделение политической партии 

«Патриоты России» 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 
Список членов Мусирминской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1523 
Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной ко-
миссии 

 

1 Аверьянова Елена Владимировна Чувашское региональное отделение Общероссийской политиче-
ской партии «Народ против коррупции» 

 2 Аверьянова Светлана Самуиловна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

3 Архипова Анжелика Олеговна Урмарское районное Чувашской Республики местное отделение 

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

4 Данилова Оксана Николаевна Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

5 Левина Татьяна Михайловна Чувашское региональное отделение политической партии «Пат-

риоты России» 

6 Павлова Галина Витальевна Региональное отделение в Чувашской республике ВПП «Аграр-

ная партия России» 

7 Шавырина Наталия Николаевна Урмарское районное отделение Политической партии "КПРФ" 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Староурмарской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1524 

Количественный состав комиссии – 9 членов 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           22 

 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающе-
го голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-

ной комиссии 

 

1 Алексеева Галина Михайлов-
на 

Региональное отделение ООО «Союз пенсионеров Рос-
сии" по Чувашской Республике 

 2 Аршинова Людмила Михай-

ловна 

Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

3 Волостнова Лариса Геннадь-

евна 

Региональное отделение в Чувашской Республике-

Чувашии Политической партии  «Гражданская платфор-
ма» 

4 Дмитриева Ирина Николаевна Чувашское региональное отделение политической пар-
тии «Патриоты России» 

5 Желтухина Роза Юрьевна Чувашское региональное отделение Общероссийской 
политической партии «Народ против коррупции» 

6 Матвеева Тамара Ивановна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

7 Мясников Олег Иванович Чувашское региональное отделение политической пар-

тии "ЛДПР» 

8 Никитина Алина Витальевна Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

9 Семенова Оксана Николаевна Региональное отделение в Чувашской республике ВПП 

«Аграрная партия России» 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 
Список членов Тегешевской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1525 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом реша-
ющего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избира-

тельной комиссии 
 

1 Жирнова Галина Петровна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Респуб-

лике 

 2 Иванов Николай Иванович Урмарское районное Чувашской Республики мест-

ное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

3 Иванова Алина Юрьевна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

4 Иванова Людмила Витальевна Чувашская Республиканская общественная органи-
зация «Союз женщин Чувашии» 

5 Иванова Людмила Николаевна Чувашское региональное отделение политической 
партии «Патриоты России» 

6 Нарсов Валерий Иванович Чувашское региональное отделение Общероссий-
ской политической партии «Народ против корруп-

ции» 

7 Тимушкина Галина Александровна Урмарское районное отделение Политической пар-

тии "КПРФ" 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Козыльярской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1526 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решаю-

щего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

 

1 Андреева Людмила Вольтовна Региональное отделение ООО «Союз пенсионе-

ров России" по Чувашской Республике 

 2 Иванова Ираида Геннадьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-
публике 

3 Прокопьева Галина Степановна Урмарское районное Чувашской Республики 

местное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

4 Тимофеева Светлана Владимировна Урмарское районное отделение Политической 

партии "КПРФ" 

5 Черкасова Оксана Геннадьевна Чувашское региональное отделение политиче-

ской партии "ЛДПР» 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Новомуратовской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1527 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комис-
сии 

 

1 Иванова Альбина Алексеевна Урмарское районное Чувашской Республики местное отделение 

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 2 Иванова Людмила Ильинична Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Чувашской Республике 

3 Максимова Елена Михайловна Чувашское региональное отделение политической партии "ЛДПР» 

4 Михайлова Татьяна Григорьевна Региональное отделение Всероссийской политической партии «Рос-
сийская партия садоводов» в Чувашской Республике 

5 Степанова Татьяна Николаевна Урмарское районное отделение Политической партии "КПРФ" 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Челкасинской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1528 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№
 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участ-
ковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии 

 

1 Васильева Юлия Федоровна Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

 

2 

Димитриева Алевтина Леонидовна Региональное отделение Всероссийской политической 

партии «Российская партия садоводов» в Чувашской Рес-

публике 

3 Макарова Алевтина Анатольевна Чувашское региональное отделение Общероссийской 

политической партии «Народ против коррупции» 

4 Семенова Марина Витальевна Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

5 Туймукова Татьяна Николаевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

6 Уливанова Светлана Николаевна Региональное отделение Политической партии «Партия 

Возрождения России» в Чувашской Республике 

7 Щербаков Виктор Леонидович Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Анаткасинской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1529 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комис-

сии 

 

1 Амурова Елена Ивановна Чувашское региональное отделение политической партии "ЛДПР» 

 

2 

Валентинов Петр Кириллович Урмарское районное отделение Политической партии "КПРФ" 

3 Васильева Ольга Геннадьевна Чувашское региональное отделение Общероссийской политической 

партии «Народ против коррупции» 

4 Максимова Альбина Ивановна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Чувашской Республике 

5 Сергеева Елена Ивановна Урмарское районное Чувашской Республики местное отделение 

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Старошептаховской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1530 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участко-

вой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

 

1 Васильева Светлана Александровна Региональное отделение Всероссийской политической 

партии «Российская партия садоводов» в Чувашской Рес-
публике 

 
2 

Михайлова Мария Петровна Урмарское районное отделение Политической партии 
"КПРФ" 

3 Мишина Лидия Петровна Чувашское региональное отделение политической партии 
"ЛДПР» 

4 Никифорова Людмила Егоровна Урмарское районное Чувашской Республики местное отде-
ление ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

5 Соколова Ольга Геннадьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

 
 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Ямбайской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1531 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом реша-

Субъект предложения кандидатуры в состав избира-

тельной комиссии 



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           23 

 

ющего голоса  

1 Петрова Алена Николаевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Респуб-

лике 

 2 Петрова Елена Николаевна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

3 Степанов Николай Иванович Урмарское районное отделение Политической пар-

тии "КПРФ" 

4 Степанова Ирина Сергеевна Региональное отделение Всероссийской политиче-

ской партии «Российская партия садоводов» в Чу-

вашской Республике 

5 Степанова Надежда Анатольевна Урмарское районное Чувашской Республики мест-

ное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 
Список членов Чубаевской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1532 
Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решаю-

щего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав изби-
рательной комиссии 

 

1 Васильева Светлана Михайловна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

 2 Венедиктов Олег Николаевич Чувашское региональное отделение политической 

партии «Патриоты России» 

3 Данилов Владимир Николаевич Урмарское районное отделение Политической 
партии "КПРФ" 

4 Ильина Татьяна Анатольевна Чувашское региональное отделение Общероссий-
ской политической партии «Народ против корруп-

ции» 

5 Семенова Анжелика Юрьевна Чувашская региональная общественная организа-

ция «Союз женщин Чувашии» 

6 Семенова Нина Витальевна Урмарское районное Чувашской Республики мест-

ное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

7 Семенова Юлия Егоровна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Респуб-

лике 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Батеевской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1533 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№
 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с пра-

вом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

 

1 Васильев Владимир Михайлович Урмарское районное отделение Политической 

партии "КПРФ" 

 
2 

Иванов Николай Олегович Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

3 Иванова Надежда Николаевна Урмарское районное Чувашской Республики 
местное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

4 Никифорова Людмила Фёдоровна Чувашская региональная общественная орга-
низация «Союз женщин Чувашии» 

5 Сорокина Валентина Витальевна Чувашское региональное отделение политиче-
ской партии "ЛДПР» 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Шигалинской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1534 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участ-

ковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-

ной комиссии 

 

1 Афанасьева Ираида Владимировна Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

 

2 

Волостнова Галина Юрьевна Региональное отделение в Чувашской республике ВПП 

«Аграрная партия России» 

3 Мирошкина Альбина Алексеевна Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

4 Михайлова Луиза Петровна Чувашское региональное отделение политической партии 

«Патриоты России» 

5 Тапинова Надежда Владимировна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

6 Яндутова Альбина Александровна Чувашское региональное отделение политической партии 

"ЛДПР» 

7 Яндутова Надежда Семеновна Чувашское региональное отделение Общероссийской 

политической партии «Народ против коррупции» 

 

 

риложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 
Список членов Шихабыловской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1535 
Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом реша-

ющего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избира-
тельной комиссии 

 

1 Боредская Людмила Анатольевна Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 2 Ефремова Лилия Вениаминовна Чувашское региональное отделение Общероссийской 

политической партии «Народ против коррупции» 

3 Павлова Галина Николаевна Чувашское региональное отделение политической пар-
тии "ЛДПР» 

4 Петрова Светлана Николаевна Урмарское районное отделение Политической партии 
"КПРФ" 

5 Рюмцева Надежда Вениаминовна Региональное отделение в Чувашской республике ВПП 
«Аграрная партия России» 

6 Семенова Вера Семеновна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

7 Тимофеева Светлана Анатольевна Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Российская партия садоводов» в Чувашской 

Республике 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Вознесенской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1536 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой изби-

рательной комиссии с правом решающего голо-
са 

Субъект предложения кандидатуры в состав избира-

тельной комиссии 
 

1 Зарева Наталия Владимировна Чувашское региональное отделение политической 
партии «Патриоты России» 

 

2 

Захарова Наталия Олеговна Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

3 Иванова Лидия Матвеевна Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

4 Константинова Надежда Геннадьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

5 Федорова Лидия Михайловна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 
Список членов Синекинчерской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1537 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой изби-
рательной комиссии с правом решающего голо-

са 

Субъект предложения кандидатуры в состав изби-
рательной комиссии 

 

1 Александрова Эльвира Тимофеевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Респуб-

лике 

 2 Ананьева Галина Тимофеевна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

3 Егорова Альбина Григорьевна Урмарское районное Чувашской Республики мест-

ное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

4 Ильяткова Зоя Александровна Чувашское региональное отделение политической 

партии «Патриоты России» 

5 Садовников Сергей Александрович Урмарское районное отделение Политической пар-

тии "КПРФ" 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 
Список членов Шоркистринской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1538 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участко-

вой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избира-

тельной комиссии 

 

1 Александрова Людмила Петровна Региональное отделение в Чувашской Республике-
Чувашии Политической партии  «Гражданская плат-



20(345)  06 июля 2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           24 

 

форма» 

 2 Александрова Надежда Васильевна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

3 Алексеев Петр Васильевич Урмарское районное Чувашской Республики местное 
отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

4 Васильева Оксана Николаевна Чувашское региональное отделение Общероссийской 
политической партии «Народ против коррупции» 

5 Исаева Людмила Николаевна региональное отделение политической партии «Рос-
сийская партия пенсионеров за социальную справедли-

вость» в Чувашской Республике 

6 Муллина Валентина Николаевна Региональное отделение ООО «Союз пенсионеров 

России" по Чувашской Республике 

7 Сергеев Валерий Витальевич Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

8 Филимонова Галина Павловна Региональное отделение в Чувашской республике ВПП 
«Аграрная партия России» 

9 Филимонова Зоя Петровна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Шоркистринской участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1539 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом реша-

ющего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избира-

тельной комиссии 

 

1 Иванов Иван Михайлович Урмарское районное Чувашской Республики местное 

отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 2 Иванова Нина Петровна Чувашское региональное отделение политической 

партии "ЛДПР» 

3 Иванова Татьяна Васильевна Чувашское региональное отделение политической 

партии «Патриоты России» 

4 Ильин Сергей Ильич Урмарское районное отделение Политической партии 

"КПРФ" 

5 Николаева Татьяна Юрьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

 

 

Приложение к решению 
Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/206-IV 

Список членов Хоруйской участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1540 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.)  

 

№
 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участ-
ковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав изби-
рательной комиссии 

 

1 Александров Юрий Иванович Чувашское региональное отделение политической 
партии "ЛДПР» 

 
2 

Борисова Надежда Анатольевна Урмарское районное Чувашской Республики мест-
ное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

3 Геронтьева Раиса Павловна Чувашское региональное отделение политической 
партии «Патриоты России» 

4 Иванова Вера Васильевна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 

5 Николаева Татьяна Ильинична Урмарское районное отделение Политической пар-
тии "КПРФ" 

 
 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 

  

от «06» июня 2018 года                                                            № 54/207-IV 

  

О назначении председателей участковых избирательных комиссий избира-

тельных участков № 1501–1540, сформированных на территории Урмарско-

го района Чувашской Республики 

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и на ос-

новании решения Урмарской территориальной избирательной клмиссии, от 06.06.2018г № 

54/207-IV «О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 

1501-1540», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями участко-

вых избирательных комиссий,  

 Урмарская территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 1501-1540 членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

согласно прилагаемому списку. 

 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным настоящим реше-

нием, созвать первые заседания участковых избирательных комиссий не позднее 09 июня 2018 

года. 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Чувашской 

Республики. 

4. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые избира-

тельные комиссии. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Херле ялав», в 

сети Интернет. 

   

Председатель Урмарской  территориальной 

  избирательной комиссии                                                              Н.Н. Шанина 

  

 Секретарь Урмарской территориальной 

  избирательной комиссии                                                               Е.Н. Орлова  

  

  

  

  

Приложение к решению 

Урмарской территориальной избирательной комиссии 

от 06.06.2018г  № 54/207-IV 

  

Список председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков № 

1501 – 1540 

№ 

п/п 
№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 1501 Степанова Марина Николаевна 

2 1502 Васильева Ирина Николаевна 

3 1503 Спиридонов Евгений Михайлович 

4 1504 Егоров Александр Николаевич 

5 1505 Николаева Ираида Петровна 

6 1506 Рыжова Лидия Александровна 

7 1507 Мельникова Елена Николаевна 

8 1508 Андреева Тамара Ивановна 

9 1509 Крылова Маргарита Валерьяновна 

10 1510 Васильева Ирина Ильинична 

11 1511 Васильева Оксана Михайловна 

12 1512 Краснова Елена Ивановна 

13 1513 Иванова Людмила Петровна 

14 1514 Табакова Маргарита Платоновна 

15 1515 Ильина Альбина Николаевна 

16 1516 Иванова Марина Емельяновна 

17 1517 Терентьева Елена Николаевна 

18 1518 Яковлева Ольга Валерьевна 

19 1519 Селихова Елена Васильевна 

20 1520 Ямукова Ирина Ивановна 

21 1521 Вишневская Ираида Витальевна 

22 1522 Николаева Любовь Валерьевна 

23 1523 Архипова Анжелика Олеговна 

24 1524 Аршинова Людмила Михайловна 

25 1525 Иванова Людмила Витальевна 

26 1526 Прокопьева Галина Степановна 

27 1527 Иванова Альбина Алексеевна 

28 1528 Семёнова Марина Витальевна 

29 1529 Сергеева Елена Ивановна 

30 1530 Никифорова Людмила Егоровна 

31 1531 Степанова Надежда Анатольевна 

32 1532 Семёнова Нина Витальевна 

33 1533 Никифорова Людмила Фёдоровна 

34 1534 Михайлова Луиза Петровна 

35 1535 Боредская Людмила Анатольевна 

36 1536 Захарова Наталия Олеговна 

37 1537 Егорова Альбина Григорьевна 

38 1538 Алексеев Пётр Васильевич 

39 1539 Иванов Иван Михайлович 

40 1540 Борисова Надежда Анатольевна 

 

 
 

 

 

 

Периодическое печатное издание 
«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 
Email: urmary@cap.ru 

 
Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 
Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 
Распространяется бесплатно 


